

Prezes NBP zapowiada zamknięcie kas dla niegospodarnych

Budżet musi wystarczyć

Podstawowym zadaniem wojewodów w sferze gospodarki jest także pokierowanie planowaniem budżetowym...

W wymianie informacji koncentrowano się na polityce finansowej

Narada w KC PZPR

26 bm. pod przewodnictwem I sekretarza KC PZPR Wojciecha Jazurkiewicza odbyła się narada...

w br., a więc głównie na budżecie państwa na 1987 r., związkach między budżetem centralnym a budżetami terenowymi...

Największa trudność w prowadzeniu i bieżącym korygowaniu polityki finansowej wynika z mechanizmem śledzenia procesów gospodarczych...

Nie było „trzęsienia ziemi”

W Bonn po wyborach

Kierownictwo 5 partii reprezentowanych w zachodniomajemieckim Bundestagu rozpoczęło w poniedziałek obrady na temat wyników przeprowadzonych wyborów...

ki wyborcze przyniosły rozczarowanie. Sekretarz generalny CDU Helner Geissler odrzucił zarzuty przewodniczącego CSU F. J. Straussa...



Zegarek prawdę ci powie...

Psychologzy amerykańscy twierdzą, że jeśli popatrzeć się na zegarek człowieka, można dowiedzieć się nie tylko która jest godzina, lecz również poznać charakter jego właściciela.

TYLKO NA PAPIERZE

Frawdliwa encyklopedia sztućki kulinarnej nazwać można kolekcję, która w ciągu 27 lat zebrał Juergen Abeler z RFN.

SZAFRAN CENNIJSZY OD ZŁOTA

Szafrań uważany jest przez cukierników za jedną z najcenniejszych przypraw. Rodzina szafrańowych liczy 80 gatunków.

Karabinierzy aresztowani za gwałt

Jak poinformowały włoskie media sądowe, w poniedziałek odbyło się przesłuchanie 3 karabinierów, którzy zostali aresztowani za zgwałcenie 22-letniej brytyjskiej studentki.



FILIPINY. W związku z sześcioletnim 15 osobą demonstrującym przed pałacem prezydenckim, w Manili trwa śledztwo w celu ustalenia, którzy z policjantów użyli broni. Na zdjęciu pobieranie odcisków palców.

stawowym źródłem trudności w wykonaniu ubiegłorocznego planu budżetowego. Zaznaczył się on zwłaszcza pod koniec 1986 r.

(Dalszy ciąg na str. 2)



Intensywne opady śniegu w ciągu dnia w kursowaniu pociągów na odśnieżaniu torów pracowało 300 OTK...

Szczyt muzulmański rozważa propozycje M. Kadafiego

W poniedziałek w Kuwejcie rozpoczęły się obrady szefów rządów i państw Organizacji Konferencji Islamskiej, zrzeszającej 43 państw...

Rada Społeczno-Gospodarcza poparła stanowisko OPZZ w sprawie emerytur i rent

Wszystko w rękach posłów

Rada Społeczno-Gospodarcza przy Sejmie omawiała 26 bm. rządowy projekt ustawy o podwyższeniu emerytur i rent w latach 1987-88 i zmianie niektórych przepisów o zaopatrzeniu emerytalnym.

Oceniono projekt ustawy jako kolejną próbę cząstkowej zmiany przepisów emerytalno-rentowych, które w odczuciu społecznym powinny być zrealizowane systemowo i w sposób całościowy.

nowelizacji i zapisano je w opinii rady. Zdanem rady proponowana zmiana w zasadach obliczania podsta-

Muzealnicy z całego świata — w Wieluniu

Wyrazy uznania dla regionalnej placówki (Informacja własna)

Decyzją ICOM — Międzynarodowej Rady Muzeów — jedna z najważniejszych międzynarodowych konferencji organizowanych w

w wymiaru świadczeń nie ograniczy nadmiernie wysokich emerytur (Dalszy ciąg na str. 2)

Nowy atak zimy

Zasypano drogi

Po ostrej fali mrozów zima na krótko dała nam odetchnąć. Wystąpił tym razem dość obfity opady śniegu, którym towarzyszył silny wiatr powodujący zamiecie i zawiśnie.

26 bm. najbardziej ucierpiał drogi. Wcześniej rano zasypany został ok. 9,5 tys. km tras, głównie lokalnych, a w kilka godzin później, mimo nieustannej pracy ponad 9 tys. ludzi...

(Dalszy ciąg na str. 2)

Nowa organizacja producentów ropy naftowej

W poniedziałek prezydent Nigerii, generał Ibrahim Babangida uroczyście poinformował o utworzeniu organizacji afrykańskich państw produkujących ropę naftową (APPA).



HOLANDIA. Trwa pożar na greckim tankowcu „Olympic Dream”...

CO DZIEŃ NIESIE

W 27 dniu roku słońce wzeszło o godz. 7.25, zaszło zaś o 16.13.

Imieniny obchodzą Aniela, Angelika, Jan, Przebysław, Lotar

Dziurny synoptyk W dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie umiarkowane, okresami duże. Opady przelotne śniegu. Temp. maks. w dzień -4 st. Wiatr słaby i umiarkowany zachodni.

Z kalendarza wydarzeń 1948 — Wyzwoleń obozu koncentracyjnego w Oświęcimiu-Brzezynie

Taka sobie myśl Wyjątki nie zawsze są potwierdzeniem starej reguły; mogą być również zapowiedzią nowej.

Uśmiechnij się! Illustration of a person skiing, with text 'Ale fajnie! Będę miał dłuższe ferie, moim starzym leża w szpitalu!'

Przed emisją serialu „Ameryka”

(Korespondencja z Nowego Jorku)

Film przedstawia wymyślny obraz Stanów Zjednoczonych w 10 lat „po zajęciu kraju przez ZSRR”. Jednostki wojskowe okupujące USA występują pod flagą ONZ.

debatę na tematy poruszane w „Ameryce”. Pod pretekstem w tej sprawie, adresowaną do sieci telewizyjnej ABC, zebrano w stanie Wisconsin 7 tys. podpisów.

uwagę, że film uwładowiła dwie podstawowe obsesje ugrupowań prawicowych, mianowicie o możliwości opanowania USA przez ZSRR i o tym, że „ONZ jest rzekomo marionetką Związku Radzieckiego”.

LUDWIK ARENDT

SPORT SPORT

Mistrzostwa świata w Grans-Montana P. Zurbriggen w roli głównej

Rozpoczynające się dziś narciarskie mistrzostwa świata w konkurencjach alpejskich w Grans-Montana, mają swego wielkiego faworyta. Jest nim 23-letni Szwajcar Pirmin Zurbriggen. Mówi się, iż może on być następcą T. Saillera i Jeana-Claude Killy'ego i zdobyć komplety medalii. W 1956 r. w Cortina d'Ampezzo wszystkie konkurencje alpejskie wygrał Austriak Sailler, a w 1968 r. w Grenoble bezkonkurencyjny był Francuz Killy. Dostawnie cała Szwajcaria czeka na występy tego utalentowanego zawodnika. Zurbriggen jest w szczytowej formie, co udowodnił przed kilkoma dniami na trasach Kitzbuehel gdzie zajął 2. i 3. miejsce w zjeździe, a 23 i 26 zwycięstwo w Pucharze Świata.

Nykaenen rezerwowym

Matti Nykaenen, mistrz olimpijski w skokach narciarskich z Sarajewa, nie znalazł miejsca w ekipie Finlandii na tegoroczne mistrzostwa świata w narciarstwie alpejskim. Fińska Federacja Narciarska podała w poniedziałek skład reprezentacji informując że Matti Nykaenen będzie w niej rezerwowym. W ostatnich tygodniach władze związku narciarskiego miały z 23-letnim sportowcem sporo problemów. Został on dyscyplinarnie odwołany z Turnieju Czterech Skoczni, otrzymał ostrzeżenie z powodu niesportowego zachowania, zaniechał treningów, wyjechał na 2-tygodniowy urlop do Sri Lanki. Komentatorzy podkreślają, że Fińska Federacja Narciarska poważnie zmniejszyła szanse medalowe swej ekipy w Oberstdorfie. Nykaenen od lat zaliczany był do światowej czołówki, zajmując wysokie lokaty w mistrzostwach świata i najbardziej prestiżowych imprezach. Warto przypomnieć że pierwszy tytuł mistrza świata wywalczył mając zaledwie 17 lat, a w swej karierze aż trzykrotnie zdobył Puchar Świata. W składzie ekipy fińskich skoczków narciarskich znaleźli się następujący zawodnicy: Kaleo, Nikkola, Puikkonen, Suorsa i Ylipulli.

Hokeiści Kanady zagrają w Łodzi i Oświęcimiu

Po przerwie trwającej ponad pół wieku, na naszych lodowiskach znów wystąpi hokejowa reprezentacja Kanady. W dniach 16 lutego w Łodzi oraz 17 lutego w Oświęcimiu, odbędą się dwa mecze: Polska — olimpijska reprezentacja Kanady.
Do PZHL nadszedł teleks potwierdzający przyjazd Kanadyjczyków. Ekipa kanadyjska składać się będzie z 27 osób w tym z 20 zawodników. Goście mają w swych planach nie tylko dwa mecze, ale zarezerwowali również sobie czas na treningi w Warszawie. Dla sympatyków hokeja w Łodzi, Oświęcimiu a także i stolicy będzie więc okazją obejrzenia w akcji zamorskich hokeistów. Poprzeź reprezentację Kanady gościliśmy u nas w Krivicy na mistrzostwach świata w 1931 r.
Kanadyjczycy są gospodarzami najbliższej Zimowej Olimpiady (Calgary). Nie ukrywają, że chcą u siebie zdobyć złoty medal. Do Igrzysk przygotowują się bardzo starannie, próbując m.in. swych sił z drużynami europejskimi. Podczas niedawnego turnieju „Izvestii”, olimpijska reprezentacja Kanady zajęła drugie miejsce za ekipą ZSRR. Kanadyjczycy przegrali wówczas z ZSRR 1:5 i CSRS 1:4 wygrali ze Szwecją 6:4 i Finlandią 3:2.
Dla naszych hokeistów mecze z Kanadą będą ważnym sprawdzia-

niem. Wystarczy powiedzieć, że w tegorocznej edycji Pucharu Świata reprezentanci Szwajcarii wygrali 24 spośród 41 imprez Pucharu Świata. Na listach zwycięzców jest 10 nazwisk szwajcarskich. W składzie drużyny, który ogłoszony został w poniedziałek, aż roi się od sławnych nazwisk: Pirmin Zurbriggen, Joel Gaspoz, Peter Mueller, Michele Figini, Maria Walliser, Erika Hess. Zabrakło miejsca tylko dla wicemistrzyni świata w biegu zjazdowym z 1985 r. Arjane Ehrhat.

Zainteresowanie mistrzostwami olbrzymie. Organizatorzy spodziewają się, iż w ciągu 13 dni zawodów obejrzy ponad 120 tys. widzów. Organizowane są wyścigi z całej Szwajcarii. Mistrzostwa kosztować będą 17,5 mln franków, ale gospodarze mają nadzieję, iż wydatki te się opłaca.

Położone 150 km od Genewy górskie miejscowości Grans-Sur-Sierra i Montana-Vermała, znane pod jedną wspólną nazwą Grans-Montana, przeżywają obecnie wielkie dni. Miejsca w hotelach i pensjonatach zostały już znacznie wcześniej zarezerwowane. Miejscowości te mogą przyjąć 30 tys. gości. Zacierają ręce restauratorzy, licząc na zwiększone obroty. Grans-Montana, to nowoczesny kurort zimowy. Jest tu ponad 150 km tras położonych na wysokości 1500-3000 m n.p.m., wiele lokalnych rozrywkowych, krytych basenów, hal tenisowych. Szwajcary mają nadzieję, iż dzięki zawodom FIS w następnych sezonach wzrosnie ruch turystyczny.

W poniedziałek odbył się trening biegu zjazdowego kobiet. Startowały specjalistki tej konkurencji oraz zawodniczki przygotowujące się do kombinacji. Najszybsza była R. Moeslechner (RFN) — 1.44.79. Bardzo dobrze zaprezentowała się Hess, która miała drugi czas dnia 1.45.62. Walliser miała piąty wynik — 1.46.28, a Figini — ósmy, 1.46.66.

Zaszczepił zainaugurowania tegorocznych mistrzostw świata w narciarstwie alpejskim przypadnie włoskiemu zjazdowcowi R. Erlacherowi. Erlacher otrzymał bowiem numer startowy 1 w pierwszej konkurencji mistrzostw — biegu zjazdowym do kombinacji. Z numerem dwa pojedzie jego rodak — Pramtton, a numer 15 ma faworyt gospodarzy — Pirmin Zurbriggen.

Spotkanie kierownictwa PRON z dyplomatami

W Sali Koncertowej Zamku Królewskiego w Warszawie odbyło się 25 bm. spotkanie kierownictwa Rady Krajowej PRON z dyplomatami akredytowanymi w naszym kraju.

Witając zebranych przewodniczący Rady Krajowej PRON Jan Dobraczyński przypomniał, że u podstaw powołania do życia ruchulego dyktando, iż należy uczynić wszystko, aby nie powtórzyły się błędy i słabości sprzed 1980 r., jak i wydarzenia z 1981 r. Podkreślił, że przez minionych 5 lat PRON podejmowało — w imię porozumienia narodowego — działania dla wspólnego dobra wszystkich obywateli.

Informację nr przygotowani do II Kongresu PRON przedstawił sekretarz generalny RK Jerzy Jas-

Pożar zabytkowej kamienicy w Kazimierzu Dolnym

Całą noc z 25 na 26 bm. trwało gaszenie ognia, a następnie zabezpieczanie pogorzeliska, po pożarze, który wybuchł w posiadającej europejską wartość architektoniczną renesansowej kamienicy „Pod św. Krzysztofem” w Kazimierzu nad Wisłą. Spaleniu uległy znajdujące się na piętrze pomieszczenia Banku Spółdzielczego, poważnie uszkodzona została także część dachowa. Dzięki sprawnej akcji kilku jednostek ochotniczej straży pożarnej nie dopuszczono do rozprzestrzenienia się ognia na sąsiednie zabytki. Ocalała, co najważniejsze, bogato zdobiona fasada kamienicy. Pochodzi ona z 1615 roku, doskonale zachowała swą różnorodność form.

Powodem pożaru były najprawdopodobniej wadliwie działające piece akumulacyjne umieszczone w budynku.

Budżet musi wystarczyć

(Dokończenie ze str. 1)
do opapanowania inflacji. Zrównoważony budżet — stwierdził minister — jest pierwszym krokiem w tym kierunku.

Budżety terenowe już kolejny rok z rzędu osiągną nadwyżki. Za 1986 r. będzie to kwota ok. 80 mld zł. Nadwyżki te pozostają do wyłącznej dyspozycji rad narodowych. Umożliwi to lepsze wykonywanie tegorocznych zadań bądź też podjęcie dodatkowych, ponadplanowych przedsięwzięć.
Nasze kasy — oświadczył w toku tej narady prezes NBP Władysław Baka — będą zamknięte dla tych zakładów, które przekraczają założone kosztorysy i harmonogramy robót. Będziemy także oddzielać na przekształcenia strukturalne. Pierwszeństwo w dostępie do kredytu przypadnie tym, którzy przyczyniają się do unowocześnienia struktur gospodarki i wykonania ważnych celów społecznych.

Podsumowując naradę premier Zbigniew Messner wyraził przekonanie, że wnikiwe rozpatrzenie przez rady narodowe i ich komisje uchwalanych budżetów województw na 1987 r. oraz planów finansowania zadań do 1990 r. poz-

woła na zgromadzenie wyższych dochodów niż przyjęto w dotychczasowych kalkulacjach. Powinno to — przy ustaleniu właściwej hierarchii potrzeb — stworzyć warunki wykonania wszystkich zadań wynikających z planu 5-letniego.

W Europie zachodniej przebywa, prowadząc konsultacje polityczne, specjalny wysłannik prezydenta Reagana ds. Ameryki Środkowej Philip Habib. Po rozmowach z

Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami, uczniowie szkół średnich w Madrycie przystąpili w poniedziałek do 24-godzinnej strajku na znak protestu przeciwko rządowej polityce oświatowej, a także przeciwko brutalnej rozprawie policji z młodzieżą demonstrującą w ubiegły piątek na ulicach Madrytu.

Grupy młodzieży gromadziły się w poniedziałek koło gmachu Ministerstwa Oświaty, gdzie oczekuje się zgromadzenia różnych przedstawieli resortu oświaty i organizacji młodzieżowych, walczących o zasłuki społeczne i o łatwiejszy dostęp młodzieży na wyższe uczelnie.

Zdaniem przywódców hiszpań-

Foreign Office powiedziało — nie

(Dokończenie ze str. 1)
tur i rent, bowiem rzeczywista przyczyna tego stanu rzeczy tkwi

zastępcą sekretarza stanu w brytyjskim Foreign Office, Davidem Gillolem dziennik „Times” napisał 24 bm., że wykazały one „wrażający brak zgody” w stanowiskach obu stron. Dyplomata brytyjski podkreślił, że rząd jego kraju sprzeciwia się „rozwiązaniu militarzemu” i popiera pokojowe wysiłki grupy z Contadory.

Ukazujący się w Panamie dziennik „La Republica” napisał stolec podrodzą Habiba do siedmiu państw zachodnioeuropejskich, że nie jest wykluczone, iż misja jego związku jest z przygotowaniem do bezpośredniej interwencji zbrojnej Stanów Zjednoczonych w Nikaragui.

Zasypało drogi

(Dokończenie ze str. 1)
zwiększonej liczby wypadków wśród pieszych — sporo z nich doznało na oblodzonych trotuarach zjazdów i ciężkich potłuczeń.
Na kolejowych szlakach pracowało tego dnia wiele tysięcy osób używających pługów i kombajnów, głównie we wschodniej, południowej i śląskiej dystrykcji PKP. Szczególnie problem wystąpił w rejonie Katowic, co zmniejszyło tu odzwierciedlenie rano w opóźnieniach lokalnych pociągów.

Mimo zimowych kłopotów wydanie poprawiło się załadunku i transportu węgla. W niedzielę załadowano nim więcej wagonów niż przypuszczano. Kolejarka ma nadzieję, że



ZAKOŃCZENIE WIZYTY DELEGACJI SEJMU W NIKARAGUI

Oficjalna wizyta w Nikaragui zakończyła delegacja Sejmu z wiceprezidentem Mieczysławem Rakowskim na czele. W przeddzień wyjazdu delegację przyjął prezydent Nikaragui Daniel Ortega.

RADA MINISTRÓW SPRAW ZAGRANICZNYCH EWG

W poniedziałek w Brukseli rozpoczęła się rada ministrów EWG na szczepie ministrów spraw zagranicznych.

Głównym tematem obrad są stosunki handlowe „Wspólnego Rynku” z USA.

PLANOWANE WYDOBYCIE ZŁOTA Z ARABII SAUDYJSKIEJ

Arabia Saudyjska rozpocznie w 1987 r. eksploatację na skalę przemysłową złóż polikobaltu złoza znajdujących się na terenie liczącej 1000 lat kopalni Mahd ad-Dahab. Planuje się wydobywać 400 ton rudy złota dziennie. Jak poinformował przedstawiciel władz saudyjskich, szacuje się, że z jednej tony rudy będzie można uzyskać 26 gramów złota i 90 gramów srebra.

TYDZIEŃ NA DROGACH

Słiskie i oblodzone nawierzchnie dróg zmusiły większość kierowców do zachowania ostrożności w czasie jazdy. Nie uniknięto jednak wypadków, choć ich liczba jest mniejsza niż w styczniu ub. roku. W cią-

Kryzys polityczny we Włoszech?

Koalicyjny rząd premiera Craxiego stoi w obliczu kolejnego kryzysu politycznego, który może spowodować konieczność rozpisania przedterminowych wyborów powszechnych.

Polemiki między partią socjalistyczną Craxiego i dominującymi w koalicji chrześcijańskiej demokratami osiągnęły apogeum w czasie weekendu, kiedy szefowy działacz chadecki Ciriaco de Mita oświadczył, że socjaliści zostawił kraj w stanie identycznym jak „przedzysztowski”.

Craxi, przebywający w Hiszpani, gdzie ma spotkać się z premierem Gonzalezem, ostro skrytykował oświadczenie de Mity twierdząc, że może ono stać się przyczyną kryzysu politycznego.

Słowna wojna wubychla. Socjaliści oskarżają chadeków o brak rozsadku politycznego i chęć dopro-

wadzenia do kryzysu. Chadezy zarzucają socjalistom odchodzenie od demokracji.

Następne wybory przewidywane są na wiosnę 1988 r. jednak włoska prasa pisze, że w najbliższych wyborach nieuniknione, mimo że żadna z partii nie pragnie obecnie sprawdzać swoich notowań u wyborców.

Władzenia do kryzysu. Chadezy zarzucają socjalistom odchodzenie od demokracji.

Następne wybory przewidywane są na wiosnę 1988 r. jednak włoska prasa pisze, że w najbliższych wyborach nieuniknione, mimo że żadna z partii nie pragnie obecnie sprawdzać swoich notowań u wyborców.

Władzenia do kryzysu. Chadezy zarzucają socjalistom odchodzenie od demokracji.

Duńskie ciężarówki blokują przejście graniczne

Na skutek konfliktu placowego około 300 duńskich kierowców ciężarówek prowadziło w poniedziałek blokadę głównego przejścia granicznego do RFN, przez które zwykłe przejeżdża dziennie około 1000 ciężarówek w obu kierunkach.

Jak poinformowały oficjalne źródła, kierowcy rozpoczęli akcję w nocy z niedzieli na poniedziałek w miejscowości Padborg (na południu Pw. Jutlandzkiego), protestując przeciwko przerwaniu negocjacji w sprawie wynagrodzeń.

Ruch samochodów prywatnych odbywa się bez zakłóceń.

Wszystko w rękach posłów

(Dokończenie ze str. 1)
przeze wszystkim w polityce plac. Prezentując racje autorów projektu, przedstawiciele kierownictwa resortu pracy, plac i spraw socjalnych stwierdzili, że sugerowane przez radę obliczenia tych podwyżek od zwaloryzowanej podstawy wymiaru, tj. z 31 sierpnia br., spowodowałyby wzrost wydatków w br. o 6 mld zł. w 1988 — o 24 mld zł. a w 1989 — o 36 mld zł. łącznie o 66 mld zł. w ciągu 3 lat. Natomiast przeprowadzenie podwyżek w br., zamiast w ciągu 3 lat, oznaczałoby 65 mld zł. w 1987 r. i 75 mld zł. w 1988 r. W sumie do celowego podciągłoby to za sobą dodatkowe koszty w wysokości prawie 200 mld zł. Jeżeli dążymy do równowagi pieniężnej i rynkowej — argumentowali przedstawiciele rządu — musimy odpowiedzieć na pytanie, kosztem czego — innych świadczeń czy plac — te wydatki można sfinansować.

Sprawa jest obecnie w rękach posłów. 27 bm. zbierają się 2 komisje sejmowe, które rozpatrzą ostatecznie projekt ustawy.

(PAP)

Domowy arsenał?

W dwóch prywatnych mieszkaniach w Marsylii francuscy policjanci wykryli prawdziwe składy broni — skonfiskowano łącznie 17 pistoletów, 6 rewolwerów, materiały wybuchowe i ponad 15 kg amunicji.

(PAP)

Obiecanki, cacanki...

Szwedzkie władze imigracyjne odmówiły wcz. wjazdowych i zez-

UFO nad Danią i Szwecją?

Jak donosił agencja AFP, w poniedziałek o godz. 5.40 GMT w wielu miejscowościach Danii i Szwecji zaobserwowano na niebie „biało-złoto-zielone światło”.
Rzecznik duńskiej policji poinformował, że — zdaniem naczyńnych świadków — „zjawisko przypominało kształtem fontannę i było podobne do wybuchu w zwolnionym tempie”.

Zdaniem eksperta z muzeum geologicznego w Kopenhadze Poula Graff-Petersena, najprawdopodobniej był to meteor lub sztuczki obiektu ziemskiego, które spaliły się w atmosferze.

KROTKA WYPADKOW

Godz. 7.20. Ul. Brzezińska, Andrzej J. kierując „Ikarusem” linii 251 nie dostosował prędkości do warunków jazdy, wpadł w poślizg i uderzył w „Jelca”. Kierowca „Jelca” Mariusz S., lat 47, oraz pasażerka autobusu Dorota W., lat 19, doznały ogólnych potłuczeń. Straty 160.000 zł.

Godz. 8.00. Pabianice, ul. Partyzancka — ul. Północna. Czesław M. kierując „Starem” nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i uderzył w „Flata”. Pasażerka „Flata” Bogumila K. lat 35 doznała stłucznięcia klamki pierwszej. Straty 80.000 zł.

Godz. 8.15. Al. Włókniarzy — ul. Srebrzyńska. Joanna K. lat 17 wbiegła na przejście dla pieszych i wpadła pod „Flata”. Piesza doznała urazu głowy.

Godz. 15.50. Ul. Armii Czerwonej przy ul. Przedalmianej. Na skutek zwarcia w silniku w tramwaju linii 10/2 nastąpił zatrzymanie ruchu tramwajowego na ul.

Armii Czerwonej. Przerwa w ruchu trwała 60 minut. Tramwaje kursowały w tym okresie okrężnymi trasami.

Godz. 16.15. Konstantynów, ul. Zeromskiego. Piotr O., lat 4, wbiegł na jezdnię i wpadł pod „Renault”. Dziecko doznało ogólnych potłuczeń.

Godz. 16.30. Ul. Kilińskiego. Ewa R. lat 28 weszła gwałtownie na jezdnię i wpadła pod „Skodę”. Piesza doznała stłucznięcia głowy.

Świadkowie potrącenia mężczyzny w dniu 22.10.1986 r. o godz. 20.50 na ul. Pabianickiej przy ul. 3 Maja proszeni są o zgłoszenie się do WRD WCWS w Łodzi, ul. Władysław Bytomskiej 40, tel. 57-16-82.

Świadkowie potrącenia się mężczyzny przy wsiadaniu do autobusu w dniu 15.01. br. o godz. 21.00 w Pabianicach na ul. Karłowickiej proszeni są o zgłoszenie się do WRD WCWS w Łodzi, ul. Zeromskiego 18.

ECHA SPORTOWEJ NIEDZIELI

W hall Anilany odbył się VI turniej piłkarski rezerwowy o Puchar Wyzwolenia Łodzi. W ostatnim meczu, decydującym o pierwszym miejscu, Piotrowicz pokonał bez trudu pierwszy zespół Anilany 33:22 (15:11).

Piłkarskie pabianickiego Włókniarza rozegrał pierwszy w tym sezonie mecz kontrolny. Pokonał oni Piotrowicze 3:1 (1:0), zdobywając bramki ze strzałów Bakiewicza 2, Fencenloba 2 i A. Rutkowskiego l. Pabianickiancy wystąpili w następującej składzie: Stefańczyk (Asenheimer) — Kukielka (Stanowski), Bardziński (Komorowski), Ciesielski (An'ol), Jacek — Wojciechowski, J. Rutkowski, Bakiewicz, Urbaniak (od 25 min. Sowiński) — Fencenloba, Rosiński (A. Rutkowski). Następny mecz rozegra Włókniarz w najbliższą środę (na własnym stadionie o godz. 14) z Piłką Tomaszków. Od 2 do 21 lutego przebywać będzie na zgrupowaniu w Nowej Rudzie.

W Plocku rozegrane zostały mistrzostwa makroregionu centralnego w kolarstwie przełajowym w poszczególnych kategoriach wieku tytuły najlepszych zdobyli: seniorzy — S. Barul (Start Tomaszków), juniorzy — R. Chadyński (LZS Mazowiecki Teresin). Juniorzy młod-

si — P. Lukasik (Start Tomaszków), młodzież — J. Pietrzak (Huragan Bodzanów).

Rozegrano kolejne mecze w ramach zespołowych drugiej ligi. Siatkarki Startu pokonały we własnej sali Zawiszę Sulechów 3:1 i 3:0 i znajdują się na trzecim miejscu w tabeli, mając o trzy zwycięstwa mniej od prowadzącej w tabeli Gedanii. Nie wiedzie się siatkarcom ChKS, które przegrały dwa razy po 0:3 (na wyjeździe) ze Stalą Mielec i znajdują się nadal na ostatnim miejscu w tabeli. Siatkarze Resursy grali w Gdańsku. Pierwszy mecz ze Stoczniewcem przegrali 1:3, zaś w rewanżu byli lepsi, wygrywając 3:0. Lodzianie znajdują się na piątym miejscu w tabeli, mając o trzy zwycięstwa mniej od lidera — Balidonu Katowice.

Koszykarki Widzewa wygrały w rekordowym stosunku ze Złotem Pruszków 110:57 (58:25) i są na trzecim miejscu w tabeli o trzy punkty mniej od prowadzącej w tabeli zespołu poznajskiego Olimpii. Nie powiodło się natomiast koszykarzom LKS i Społem. Pierwszy zespół przegrał we własnej hali z AZS Toruń 77:82 (33:42), a drugi w Szczytnie z Gwardią 83:114.

Kiedy popłynie gaz do bloków w Tomaszowie?

— Jak na razie nikt nie może na to pytanie odpowiedzieć. Od 18 stycznia w mieszkaniach 4 bloków na osiedlu XXXV-lecia w Tomaszowie Mazowieckim przy ul. Dzieci Polskich nie ma gazu. Ponad tydzień służby komunalne usiłują zlokalizować miejsce, w którym został zablokowany lokalny gazociąg. Odkopano już w kilku miejscach rury, jednak bez rezultatów. Wczoraj przybyli do miasta specjaliści z Mazowieckich Zakładów Gazowniczych w Łodzi i włączyli się do poszukiwań.

Przypuszczają się, że awaria gazociągu związana jest z wcześniejszą, poważną awarią sieci wodociągowej, która wydarzyła się w tym samym czasie. Woda po dwóch dniach dotarła do mieszkań, gaz natomiast nie. Jak nas poinformował wiceprezydent Tomaszowa Maz. Ryszard Grudziński mieszkańcom nie zagraża żadne niebezpieczeństwo. (ma.)

Handel droższy, ale czy lepszy?

— Rozpoczęła się druga rok realizacji rządowego postanowienia o nowej polityce marż i systemie finansowania handlu. Na co przemoczą się środki uzyskiwane z dotychczasowych i przyszłych podwyżek marż?

— Na opłacenie kosztów funkcjonowania handlu i gromadzenie środków umożliwiających jego rozwój. W myśl założeń reformy, handel musi sam wyposażyć się na swoje wydatki. Warunki do samofinansowania powinnymy osiągnąć do roku 1991. Marże w latach 1983—1985 wynosiły dla żywności 7—9 proc. obrotów tymi artykułami. Z coraz większym trudem starczyły na opłacenie kosztów. Wzrastały przecież wydatki na czynsze, energię, plac, transport itp. Nie zostawało już pieniędzy na budowę, remonty czy modernizację placówek. Nie stać nas było nawet na prostą wymianę zużytych wag czy kas w sklepach. Tymczasem przybywało ludności, a więc i klientów, których coraz trudniej było obsłużyć w dodatku

w stale pogarszających się warunkach. Handel był taki, ale zły. — Złożyli obietnicę, że teraz jest droższy, ale nie lepszy... — Ci złożyli nie wiedzą może, że w ub. r. przybyło nam 380 tys. metrów powierzchni handlowej, czyli blisko dwa razy tyle, co w latach 1982—1983. Wszystkie te no-

dowi dotychczasowa podwyżka marż? — W ub. r. 1-procentowy wzrost marż na towary żywnościowe o cenach urzędowych dał nam 18,5 mld zł. W tym roku podobna podwyżka w obrocie artykułami żywnościowymi przyniesie ok. 12,5 mld zł. Natomiast z podwyżki marż na środki do produkcji rolnej han-

NA CO IDĄ MARŻE?

del wiejski uzyska dalsze 5,7 mld zł. Podwyżka marż dotyczy nie wszystkich artykułów żywnościowych. Są już grupy towarów, których obrót jest rentowny dla handlu i tam narzut nie będzie się powiększał.

— Jak będą rozdysponowane tegoroczne dochody? — W tym roku po raz pierwszy

część dochodów uzyskanych z marż wzbogaci także handlowy fundusz obniżek cen i ryzyka. W ten sposób część pieniędzy wróci do klientów. Większość środków uzupełnionych pieniędzmi z Funduszu Rozwoju Rynku i innych scentralizowanych funduszy — przeznaczona zostanie podobnie jak w roku ubiegłym, na dalsze unowocześnianie handlu. Potrzebują tu o ogromne. Trzeba odrobić zaległość w budowie sieci sklepów. Handel wiejski myśli o modernizacji i rozbudowie piekarni oraz zakładów

towarami przemysłowymi. Dnijsze, z konieczności, monopolista na rynku żywnościowym w postaci jest „Społem”. Inne bowiem organizacje nie kwapiły się do uruchamiania mało rentownych sklepów spożywczych. Teraz zaczyna się nimi interesować. Powstają więc warunki do „odmonopolizowania” rynku, do konkurencji przez bogatsze zaopatrzenie i lepszą obsługę.

— Można jednak wybudować i wyposażać sklepy jak pałace. Jeśli jednak będą w nich same królowny nie zainteresowane wysokością obrotów — sytuacja klientów niewiele się poprawi. Potrzebna jest także zmiana w systemie plac.

— W społeczeństwach i państwach sklepach obowiązują już zakładowe systemy plac, w których właśnie część zarobków związana jest z wysokością obrotów danej placówki. Udział prowizji w placach będzie się zwiększał, tak aby stanowiła ona więcej niż połowę zarobków.

Rozmawiała: **ELŻBIETA DĄBEK**



WTOREK, 27 STYCZNIA	
PROGRAM I	PROGRAM III
11.00 Koncert. 11.57 Komunikaty. 12.00 Sygnal czasu. 12.05 Magazyn Informacyjny. 12.30 Muzyka folklorem malowana. 12.45 Rolnicy kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.10 Radio Kierowców. 13.30 Przebieg mistrzów. 14.00 Wiad. 14.05 Magazyn muzyczny. 16.00 Wiad. 16.05 Muzyka i aktualności. 17.30 Ten stary dobry jazz. 18.00 Wiad. 18.05 Najlepszy z najlepszych. 18.30 Koncert dnia. 19.00 Magazyn informacyjny. 19.25 Chwila muzyki. 19.30 „Trzy królewskie w zamku na Błękitnej górze” cz. II. 20.00 Dziennik. 20.15 Koncert żywe. 20.40 W kilku taktach. 20.45 Aleksander Puskhin „Zamiść” — fr. 20.55 Komunikaty Totalizatora. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.15 Wieczory chopinowskie — Balet „Sylfidy”. 22.00 Wiad. 22.05 Na różnych instrumentach. 22.20 Klasyki operetki. 22.30 Wiad. 22.35 Chwila muzyki. 23.30 Poetyckie prezentacje: Cyprjan Kamil Norwid. 23.50 Melodie na dobranoc.	11.00 Jazz lat 80. 11.30 Szlachetne zdrowie — aud. 11.40 Gwiazda tygodnia. 11.50 John Gardner. „Grendel” — odc. 12.00 Serwia Trójki. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 J. Marsz „Wróć pewnego dnia” — odc. 13.10 Powtórka z rozrywki. 14.00 Niedokończona symfonia Franciszka Schuberta. 15.00 Serwia Trójki. 15.05 Przypomnijmy zespół Passport — aud. 15.40 O sztuce czasów w których żyjemy — aud. 15.00 Zapraszamy do Trójki. 19.00 „Wilni” i „Ma” — aud. 19.30 Tróche swingu. 19.50 John Gardner „Grendel” odc. 20.00 Casy ten rock: aud. 20.45 Warszawa muzyczna. 21.00 Mistrzowie francuskiego baroku — aud. 21.45 Książka tygodnia: Cz. Ajmatow „Dzień dłuższy niż stulecie” — aud. 22.05 Int. sport. 22.15 Puls jazzu — aud. 22.45 Posuchaj warto. 23.00 Opera tygodnia: G. Donizetti „Maria Stuart” — aud. 23.15 Czas relaksu. 23.50 Yasunari Kawabata „Pieśń kryzysowa” — odc.
PROGRAM II	PROGRAM IV
11.00 Zawsze po jedenastej. 11.10 Muzyka non stop. 12.00 Polskie laureaci międzynarodowych konkursów muzycznych. 12.25 Klasyczne orkiestry swingowe. 13.00 Wiad. 13.05 Serwis informacyjny (L). 13.10 „Laureat” audycja J. Wojciechowskiej (L). 13.20 Górala żywiecy. 13.30 Album operowy. 14.00 Przebieg sprzed lat. 15.00 — Peter Ustinow: „Mój drogi Ja”. 15.10 Koncert na bis. 16.00 Dzieła, style, epoki. 16.50 E. S. Gardner: „Adorator panny West”. 17.00 Wiad. 17.05 Rozwiązanie zagadki muzycznej (L). 17.10 Aktualność dnia (L). 17.30 „Lato w Łódzki Magazyn Oświatowy” aud. 17.40 Kto pomoże oświecić” aud. 18.20 „Ciągłe o letce” — koncert (L). 18.30 Muzyka dla kolekcjonerów. 19.30 Wieczór w filharmonii. 21.00 Wiad. 21.05 Wieczorne refleksje. 21.10 Od ragtime'u do swingu. 21.30—1.00 Wieczór literacko-muzyczny. 21.30 Nagranie wieczoru. 21.35 Maria Ballard: „Republika”. — słuch. 22.10 Słuchajmy razem. 23.00 H. Bibi: „Orbita kulczyc obłęd”. 23.20 Muzyka naszych czasów. 24.00 Głosy, instrumenty nastroje.	11.00 „Dom i Świat”. 12.00 Wiad. 12.05 Piosenki, zwyciężają ludzkie sprawy — aud. 12.30 „W Jezioranach” — odc. 13.00 Świat wokół nas. 13.25 Muzyka odnaleziona. 14.00 Popołudnie młodych. 17.00 Wiad. 17.05 Dzieła i opery — aud. 17.55 Widnokrąg. 18.25 Chwila muzyki. 18.30 Język niemiecki (7). 18.45 Chwila muzyki. 18.50 Studio ekspertów. 19.30 Wiad. 19.35 Lektuery Czworak — A. J. Czartoryski „Dzienniki”. 19.45 Nie tylko ballada — aud. 20.15 Wieczór muzyki i myśli — aud. 21.35 Chwila muzyczna. 21.40 NURT. 22.00 Album płytowy — aud. 22.50 Radiokomputer — aud. 23.45 Chwila muzyki. 23.50 Wiad. 23.55 Kalendarz radiowy.

16.20 DT — wiadomości	16.25 Dla młodych widzów: „Akademia muzyczna”
16.50 Dla dzieci: „Wyprawy prof. Ciekawskiego”	17.15 Teleexpress
17.30 „Z bliska” — program publ.	18.00 Telewizyjny informator wydawnictw
18.20 „Eksport tak... ale” — możliwości eksportowe o-wiec	19.00 Dobranoc „Wodnik Szuwarek i jego staw”
19.10 „Diagnoza”	19.30 Dziennik telewizyjny
20.00 Konferencja prasowa rzeczownika rządu	20.15 „Ptaki ciernistych krzewów” (2) — serial prod. amerykańskiej
21.05 DT — komentarze	21.25 Studio sport — kronika mistrzostw świata w narciarstwie alpejskim
21.45 Ocenywanie mgły — spotkanie z Kazimierzem Kuźniemskim cz. II	21.55 „Wieżor z Pegazem”
22.55 DT — wiadomości	23.00 Język angielski (45)
PROGRAM II	PROGRAM I
17.00 Język angielski (45)	17.30 „Pół godziny dla rodziny” — Blizże siebie
18.00 Wiadomości (L)	18.30 „Bogowie Orientu” — parton hinduski” — film dok. prod. belgijskiej
19.20 „Piosenkarz tygodnia”	19.30 Dziennik telewizyjny
20.00 „Ambicje i aspiracje” — „W jednym stali domu” — rep.	20.20 „Z dymkiem cygara” — gawęda Wilhelma Szewczyka
20.35 Filharmonia „Dwójki” Ludw. van Beethovena — IV Symfonia b-dur, op. 60 — wyk. Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Narodowej pod dyr. Tadeusza Strugały	21.10 „Myślenie ma kolosalną przemożność” — Herman Lieberman
21.30 Nowe kino Ameryki Południowej „Zdać sobie sprawę” — film prod. argentyńskiej	23.10 Wieczorne wiadomości

WTOREK, 27 STYCZNIA	
16.20 DT — wiadomości	16.25 Dla młodych widzów: „Akademia muzyczna”
16.50 Dla dzieci: „Wyprawy prof. Ciekawskiego”	17.15 Teleexpress
17.30 „Z bliska” — program publ.	18.00 Telewizyjny informator wydawnictw
18.20 „Eksport tak... ale” — możliwości eksportowe o-wiec	19.00 Dobranoc „Wodnik Szuwarek i jego staw”
19.10 „Diagnoza”	19.30 Dziennik telewizyjny
20.00 Konferencja prasowa rzeczownika rządu	20.15 „Ptaki ciernistych krzewów” (2) — serial prod. amerykańskiej
21.05 DT — komentarze	21.25 Studio sport — kronika mistrzostw świata w narciarstwie alpejskim
21.45 Ocenywanie mgły — spotkanie z Kazimierzem Kuźniemskim cz. II	21.55 „Wieżor z Pegazem”
22.55 DT — wiadomości	23.00 Język angielski (45)
PROGRAM II	PROGRAM I
17.00 Język angielski (45)	17.30 „Pół godziny dla rodziny” — Blizże siebie
18.00 Wiadomości (L)	18.30 „Bogowie Orientu” — parton hinduski” — film dok. prod. belgijskiej
19.20 „Piosenkarz tygodnia”	19.30 Dziennik telewizyjny
20.00 „Ambicje i aspiracje” — „W jednym stali domu” — rep.	20.20 „Z dymkiem cygara” — gawęda Wilhelma Szewczyka
20.35 Filharmonia „Dwójki” Ludw. van Beethovena — IV Symfonia b-dur, op. 60 — wyk. Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Narodowej pod dyr. Tadeusza Strugały	21.10 „Myślenie ma kolosalną przemożność” — Herman Lieberman
21.30 Nowe kino Ameryki Południowej „Zdać sobie sprawę” — film prod. argentyńskiej	23.10 Wieczorne wiadomości

WTOREK, 27 STYCZNIA	
11.00 Koncert. 11.57 Komunikaty. 12.00 Sygnal czasu. 12.05 Magazyn Informacyjny. 12.30 Muzyka folklorem malowana. 12.45 Rolnicy kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.10 Radio Kierowców. 13.30 Przebieg mistrzów. 14.00 Wiad. 14.05 Magazyn muzyczny. 16.00 Wiad. 16.05 Muzyka i aktualności. 17.30 Ten stary dobry jazz. 18.00 Wiad. 18.05 Najlepszy z najlepszych. 18.30 Koncert dnia. 19.00 Magazyn informacyjny. 19.25 Chwila muzyki. 19.30 „Trzy królewskie w zamku na Błękitnej górze” cz. II. 20.00 Dziennik. 20.15 Koncert żywe. 20.40 W kilku taktach. 20.45 Aleksander Puskhin „Zamiść” — fr. 20.55 Komunikaty Totalizatora. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.15 Wieczory chopinowskie — Balet „Sylfidy”. 22.00 Wiad. 22.05 Na różnych instrumentach. 22.20 Klasyki operetki. 22.30 Wiad. 22.35 Chwila muzyki. 23.30 Poetyckie prezentacje: Cyprjan Kamil Norwid. 23.50 Melodie na dobranoc.	11.00 Jazz lat 80. 11.30 Szlachetne zdrowie — aud. 11.40 Gwiazda tygodnia. 11.50 John Gardner. „Grendel” — odc. 12.00 Serwia Trójki. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 J. Marsz „Wróć pewnego dnia” — odc. 13.10 Powtórka z rozrywki. 14.00 Niedokończona symfonia Franciszka Schuberta. 15.00 Serwia Trójki. 15.05 Przypomnijmy zespół Passport — aud. 15.40 O sztuce czasów w których żyjemy — aud. 15.00 Zapraszamy do Trójki. 19.00 „Wilni” i „Ma” — aud. 19.30 Tróche swingu. 19.50 John Gardner „Grendel” odc. 20.00 Casy ten rock: aud. 20.45 Warszawa muzyczna. 21.00 Mistrzowie francuskiego baroku — aud. 21.45 Książka tygodnia: Cz. Ajmatow „Dzień dłuższy niż stulecie” — aud. 22.05 Int. sport. 22.15 Puls jazzu — aud. 22.45 Posuchaj warto. 23.00 Opera tygodnia: G. Donizetti „Maria Stuart” — aud. 23.15 Czas relaksu. 23.50 Yasunari Kawabata „Pieśń kryzysowa” — odc.
PROGRAM II	PROGRAM IV
11.00 Zawsze po jedenastej. 11.10 Muzyka non stop. 12.00 Polskie laureaci międzynarodowych konkursów muzycznych. 12.25 Klasyczne orkiestry swingowe. 13.00 Wiad. 13.05 Serwis informacyjny (L). 13.10 „Laureat” audycja J. Wojciechowskiej (L). 13.20 Górala żywiecy. 13.30 Album operowy. 14.00 Przebieg sprzed lat. 15.00 — Peter Ustinow: „Mój drogi Ja”. 15.10 Koncert na bis. 16.00 Dzieła, style, epoki. 16.50 E. S. Gardner: „Adorator panny West”. 17.00 Wiad. 17.05 Rozwiązanie zagadki muzycznej (L). 17.10 Aktualność dnia (L). 17.30 „Lato w Łódzki Magazyn Oświatowy” aud. 17.40 Kto pomoże oświecić” aud. 18.20 „Ciągłe o letce” — koncert (L). 18.30 Muzyka dla kolekcjonerów. 19.30 Wieczór w filharmonii. 21.00 Wiad. 21.05 Wieczorne refleksje. 21.10 Od ragtime'u do swingu. 21.30—1.00 Wieczór literacko-muzyczny. 21.30 Nagranie wieczoru. 21.35 Maria Ballard: „Republika”. — słuch. 22.10 Słuchajmy razem. 23.00 H. Bibi: „Orbita kulczyc obłęd”. 23.20 Muzyka naszych czasów. 24.00 Głosy, instrumenty nastroje.	11.00 „Dom i Świat”. 12.00 Wiad. 12.05 Piosenki, zwyciężają ludzkie sprawy — aud. 12.30 „W Jezioranach” — odc. 13.00 Świat wokół nas. 13.25 Muzyka odnaleziona. 14.00 Popołudnie młodych. 17.00 Wiad. 17.05 Dzieła i opery — aud. 17.55 Widnokrąg. 18.25 Chwila muzyki. 18.30 Język niemiecki (7). 18.45 Chwila muzyki. 18.50 Studio ekspertów. 19.30 Wiad. 19.35 Lektuery Czworak — A. J. Czartoryski „Dzienniki”. 19.45 Nie tylko ballada — aud. 20.15 Wieczór muzyki i myśli — aud. 21.35 Chwila muzyczna. 21.40 NURT. 22.00 Album płytowy — aud. 22.50 Radiokomputer — aud. 23.45 Chwila muzyki. 23.50 Wiad. 23.55 Kalendarz radiowy.

16.20 DT — wiadomości	16.25 Dla młodych widzów: „Akademia muzyczna”
16.50 Dla dzieci: „Wyprawy prof. Ciekawskiego”	17.15 Teleexpress
17.30 „Z bliska” — program publ.	18.00 Telewizyjny informator wydawnictw
18.20 „Eksport tak... ale” — możliwości eksportowe o-wiec	19.00 Dobranoc „Wodnik Szuwarek i jego staw”
19.10 „Diagnoza”	19.30 Dziennik telewizyjny
20.00 Konferencja prasowa rzeczownika rządu	20.15 „Ptaki ciernistych krzewów” (2) — serial prod. amerykańskiej
21.05 DT — komentarze	21.25 Studio sport — kronika mistrzostw świata w narciarstwie alpejskim
21.45 Ocenywanie mgły — spotkanie z Kazimierzem Kuźniemskim cz. II	21.55 „Wieżor z Pegazem”
22.55 DT — wiadomości	23.00 Język angielski (45)
PROGRAM II	PROGRAM I
17.00 Język angielski (45)	17.30 „Pół godziny dla rodziny” — Blizże siebie
18.00 Wiadomości (L)	18.30 „Bogowie Orientu” — parton hinduski” — film dok. prod. belgijskiej
19.20 „Piosenkarz tygodnia”	19.30 Dziennik telewizyjny
20.00 „Ambicje i aspiracje” — „W jednym stali domu” — rep.	20.20 „Z dymkiem cygara” — gawęda Wilhelma Szewczyka
20.35 Filharmonia „Dwójki” Ludw. van Beethovena — IV Symfonia b-dur, op. 60 — wyk. Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Narodowej pod dyr. Tadeusza Strugały	21.10 „Myślenie ma kolosalną przemożność” — Herman Lieberman
21.30 Nowe kino Ameryki Południowej „Zdać sobie sprawę” — film prod. argentyńskiej	23.10 Wieczorne wiadomości

WTOREK, 27 STYCZNIA	
16.20 DT — wiadomości	16.25 Dla młodych widzów: „Akademia muzyczna”
16.50 Dla dzieci: „Wyprawy prof. Ciekawskiego”	17.15 Teleexpress
17.30 „Z bliska” — program publ.	18.00 Telewizyjny informator wydawnictw
18.20 „Eksport tak... ale” — możliwości eksportowe o-wiec	19.00 Dobranoc „Wodnik Szuwarek i jego staw”
19.10 „Diagnoza”	19.30 Dziennik telewizyjny
20.00 Konferencja prasowa rzeczownika rządu	20.15 „Ptaki ciernistych krzewów” (2) — serial prod. amerykańskiej
21.05 DT — komentarze	21.25 Studio sport — kronika mistrzostw świata w narciarstwie alpejskim
21.45 Ocenywanie mgły — spotkanie z Kazimierzem Kuźniemskim cz. II	21.55 „Wieżor z Pegazem”
22.55 DT — wiadomości	23.00 Język angielski (45)
PROGRAM II	PROGRAM I
17.00 Język angielski (45)	17.30 „Pół godziny dla rodziny” — Blizże siebie
18.00 Wiadomości (L)	18.30 „Bogowie Orientu” — parton hinduski” — film dok. prod. belgijskiej
19.20 „Piosenkarz tygodnia”	19.30 Dziennik telewizyjny
20.00 „Ambicje i aspiracje” — „W jednym stali domu” — rep.	20.20 „Z dymkiem cygara” — gawęda Wilhelma Szewczyka
20.35 Filharmonia „Dwójki” Ludw. van Beethovena — IV Symfonia b-dur, op. 60 — wyk. Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Narodowej pod dyr. Tadeusza Strugały	21.10 „Myślenie ma kolosalną przemożność” — Herman Lieberman
21.30 Nowe kino Ameryki Południowej „Zdać sobie sprawę” — film prod. argentyńskiej	23.10 Wieczorne wiadomości

Dnia 25 stycznia 1987 roku, opatrzone sakramentami świętymi, zmarł, przeżywszy lat 72 — w zakonie 54, w kapłaństwie 47

S. + P.

O. APOLONIUSZ ŻYNEŁ

FRANCISZKANIN

długoletni wychowawca młodzieży zakonnej, wykładowca, spowiednik, kaznodzieja, autor publikacji franciszkańskich i ascetycznych.

Łńurgia żałobna zostanie odprawiona dnia 28 stycznia br. (środa) o godz. 11 w kościele oo. Franciszkanów w Łodzi — Łagiewnikach.

WSPÓLBRAĆIA ZAKONNI

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 24 stycznia 1987 r. zmarł, w wieku 80 lat

S. + P.

mgr IGNACY OSTROWSKI

wieloletni emerytowany nauczyciel Państwowej Szkoły Techniczno-Przemysłowej i Technikum Włókienniczego nr 1 w Łodzi, odznaczony, Złotym Krzyżem Zasługi, Złotą Odznaką Związku Nauczycielstwa Polskiego, Honorową Odznaką Miasta Łodzi, Porucznik rezerwy Wojska Polskiego, uczestnik kampanii wrześniowej.

Msza żałobna odbędzie się w dniu 28 stycznia br. (środa) o godz. 15 w kościele parafialnym w Strósku, po czym nastąpi wyprowadzenie zwłok do grobu rodzinnego na miejscowy cmentarz.

RODZINA

Pogrzeb odbędzie się w dniu 23 stycznia br. (czwartek) o godz. 15.30 z kościoła św. Józefa w Rudzie Pabianickiej na cmentarz parafialny. O smutnym obrzędzie zawiadamiają:

ZONA, CÓRKI, WNUCZKI I RODZINAMI, PRAWNOCZKI I POZOSTAŁA RODZINA

W dniu 24 stycznia 1987 roku zmarł, w wieku 76 lat

S. + P.

KAROL PALUCH

długoletni pracownik Regionalnego Związku Spółdzielni Inwalidów.

Msza św. i wyprowadzenie zwłok nastąpi w dniu 27 stycznia br. (wtorek) o godz. 12.30 z kościoła pod wezwaniem M. Kolumba na miejscowy cmentarz katolicki.

ZONA I DZIECI

Dnia 22 stycznia 1987 r. odezła od nas na zawsze

S. + P.

KAZIMIERA NOWAKOWSKA

LAT 73.

emerytowana wykładowczyni VII Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Sempolowskiej w Łodzi.

Wyprowadzenie zwłok z kaplicy na cmentarz św. Rocha (Radogoszcz) odbędzie się dnia 28 stycznia br. (środa) o godz. 13.

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 20 stycznia 1987 r. odszedł od nas nagle, przeżywszy lat 64, nasz najukochańszy Mąż, Ojciec i Dziadek

S. + P.

ANTONI GRABOWSKI

Wystawienie zwłok odbędzie się w dniu 28 stycznia br. (środa) o godz. 12 w kaplicy cmentarza św. Wojciecha przy ul. Kurczaki.

ZONA, SYNOWIE, SYNOWA, WNUCZKA I POZOSTAŁA RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 24 stycznia 1987 roku zmarła, przeżywszy 74 lata, nasza ukochana Matka i Babunia

S. + P.

ZOFIA KRUPA

s domu SZYFER.

Pogrzeb odbędzie się dnia 28 stycznia br. (środa) o godz. 14.30 na cmentarzu katolickim Zarzew. Pogrzeb w głębokim smutku:

SYNOWIE, SYNOWE, WNUCZKA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 stycznia 1987 r. odezła od nas na zawsze, przeżywszy lat 60

S. + P.

HALINA ZAJĄCZKOWSKA

s domu WOJCIK.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 28 stycznia br. (środa) o godz. 13 na cmentarzu katolickim Zarzew.

MAŻ, SYN, CÓRKA, MATKA, BRACIA I POZOSTAŁA RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 24 stycznia 1987 roku zmarła, przeżywszy lat 85, nasza najukochańsza Mamusia, Babcia i Prababcia

S. + P.

MARIANNA SZULCZEWSKA

Pogrzeb odbędzie się w dniu 28 stycznia br. (czwartek) o godz. 15 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. przy ul. Łodowej 73.

SYN, SYNOWA, WNUKI

Po długich i ciężkich cierpieniach, dnia 21 stycznia 1987 roku zmarła

S. + P.

ALINA KLUPIŃSKA

Uroczystości pogrzebowe odbędzie się w dniu 28 stycznia br. (czwartek) o godz. 11 na cmentarzu komunalnym w Zarzewie, o czym zawiadamia pogrążona w smutku:

RODZINA

Pogrzeb odbędzie się w dniu 23 stycznia 1987 r. zmarł, przeżywszy lat 75, nasz najukochańszy Mąż, Ojciec, Dziadek i Pradziadek

S. + P.

MIECZYSLAW KUCZKOWSKI

Pogrzeb odbędzie się w dniu 23 stycznia br. (środa) o godz. 11.30 na cmentarzu komunalnym w Zarzewie, o czym zawiadamia pogrążona w żałobie

ZONA, CÓRKI, WNUCZKI I RODZINAMI, PRAWNOCZKI I POZOSTAŁA RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 24 stycznia 1987 r. zmarła, po długiej chorobie, w wieku lat 60, nasza ukochana Zona, Matka i Babcia

S. + P.

WIESŁAWA PODWYSOCKA

Pogrzeb odbędzie się w dniu 23 stycznia br. o godz. 11.30 na Cmentarzu Komunalnym na Dołach (w części katolickiej), o czym zawiadamiają:

MAŻ, SYNOWIE, SYNOWE I WNUCZKI

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 22 stycznia 1987 r. w wieku 80 lat, zmarła nasza kochana Zona, Matka, Siostra, Babcia i Prababcia

S. + P.

HELENA KŁYKOWA

i voto FELICJANIAK, z d. SUMEROWSKA.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 23 stycznia br. (środa) o godz. 12.30 na cmentarzu rzym.-kat. Doły. Pozostają w głębokim smutku

NAJBLIŻSZA RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 22 stycznia 1987 r. odezła od nas na zawsze

S. + P.

HELENA MAKIEWICZ-SOLAREK

s domu PRZEPIÓRKOWSKA.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 29 stycznia br. (czwartek) o godz. 10.30. Pozostają w smutku:

SYN, SYNOWA I WNUKI

Z głębokim smutkiem zawiadamiamy, że w dniu 26 stycznia 1987 r. zmarł, w wieku 50 lat, nasz ukochany Mąż, Ojciec, Dziadek i Pradziadek

S. + P.

STANISŁAW NOWAK

Pogrzeb odbędzie się w dniu 28 stycznia br. (środa) o godz. 13.30 z kaplicy cmentarza św. Józefa przy ul. Ogrodowej. Pogrążona w głębokim smutku

NAJBLIŻSZA RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 24 stycznia 1987 r., po długich i ciężkich cierpieniach zmarł, nasz ukochany Mąż, Tata, Teści i Dziadek

S. + P.

MIKOŁAJ LENARCZYK

Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia 28 stycznia br. (środa) o godzinie 14.30 z kaplicy cmentarza św. Franciszka przy ul. Rzgowskiej 153. Pogrążona w żałobie

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 25 stycznia 1987 roku zmarła, w wieku lat 82

S. + P.

M

Ekspert najważniejszy

Zakończył się trudny dla handlu zagranicznego rok 1986. Choć nie są znane jeszcze ostateczne dane liczbowe, można powiedzieć już dziś, że zadania planowe w zakresie obrotu handlu zagranicznego zarówno w państwach socjalistycznych i kapitalistycznych zostały wykonane. Nastąpiło natomiast znaczne przekroczenie wydatków na import z II obszaru płatniczego, spowodowane koniecznością zwiększenia zakupów niektórych towarów rynkowych.

Używając określenia „trudny” rok 1986, bierzemy pod uwagę przede wszystkim uwarnikowania zewnętrzne, takie jak konieczność obsługi zadłużenia kredytowego w dostępie do kredytów, utrzymujące się w dalszym ciągu restrykcje ze strony państw zachodnich. Dochodzą do tego i trudności wewnętrzne — ograniczenie eksportu węgla i dekonunktura w zakupach innych naszych surowców, istotne trudności w zaopatrzeniu producentów na eksport w niezbędne materiały, komponenty i dodatki, słabe oddziaływanie eksportowej motywacji na zachowanie producentów.

Żeby był lokomotywą!

W tym roku eksport do krajów socjalistycznych ma wzrosnąć o 7,2 proc., zaś do drugiego obszaru płatniczego o 5 proc. Na dodatek plan zakłada, że ów wzrost ma być wykonany siłami przemysłowych przedsiębiorstw, a więc wytwarzających towary przetworzone. Sprzedaż zarówno węgla kamiennego, jak i innych surowców — slarki, miedzi — utrzymany ma być na dotychczasowym poziomie, lub też wzrosnąć minimalnie. Bez wątpienia są to zadania trudne do wykonania. Bez ich realizacji nie można jednak myśleć o zakupach niezbędnych dla całej gospodarki surowców, materiałów, nowoczesnej techniki i technologii, a także towarów rynkowych.

Przebieg roku ekonomicznego ma charakterystykę gwałtownych zmian. Wobec tego w tym roku, z racji jego specyfiki, nie można dopuścić do tego, aby wymiana handlowa z zagranicą stała się barierą rozwoju gospodarczego kraju. Tymczasem wszystko wskazuje na to, że w układzie dotychczasowych rozwiązań ekonomicznych tak może się stać. Główny magnes przyciągający producentów do eksportu — możliwość korzystania z własnych dewiz w postaci tzw. rachunku odpisów dewizowych (ROD) — od dłuższego czasu stał się zapisem papierkowym, nie obowiązującym w rzeczywistości. W wyniku natężenia się problemów płatniczych — konieczności regulowania naszych zobowiązań dolarowych — okazało się, że kasa Banku Handlowego w Warszawie jest pusta, zaś naliczane produ-

sakcyjnych. Są one wyrażone w złotych i powstają po przemnożeniu ceny dewizowej danego towaru, uzyskiwanej na obcym rynku, przez obowiązujący kurs walutowy. Zagwarantowano także pierwszeństwo w zaopatrzeniu materialnym dla produkcji eksportowej i inwestycji podejmowanych z myślą o eksporcie. Sprzedawców swoich wyrobów za granicę daje też prawo do ulg w podatku dochodowym oraz do wypłat ponadnormalnych wynagrodzeń.

Uzdrawiono zablokowany system rachunków odpisów dewizowych. Dotychczas bank zapisywał prawo przedsiębiorstwa do wykupu walut

obcych — od 1 stycznia br. rachunki te nabierają charakteru majątkowego. Oznacza to, że z chwilą wysyłki towaru za granicę eksporter będzie mógł wykupić za złotówki przysługujący mu udział dolarowy. Stają się one jego własnością. Wysokość wszystkich dotychczasowych stawk obniżona została o 1/5. Dotyczy to tylko wpływów za eksport realizowany w bieżącym roku. Jeśli chodzi o stare, w sumie niebagatelne zasoby dolarowe przedsiębiorstw, będą one mogły być wykupywane w następujących latach — do 1995 r.

Z pierwszych opinii dyrektorów łódzkiej spółki handlu zagranicznego, jak również przedsiębiorstw-eksporterów, wynika, że obowiązujące od 1 stycznia 1987 nowe rozwiązania systemowe są zgodne z oczekiwaniami. Pozwóla one w wyraźny sposób przyczynić się do zwiększenia zainteresowania sprzedażą za granicę. Ekspert przestaje być sprawą hobby dyrektora i zapaleńców z samorządu robotniczego. Trudniejszą, bardziej wymagającą produkcją dla zagranicznych odbiorców staje się opiłaczalna dla zagł. Piędzają, w postaci premii, przemawiają bardziej do ekonomicznych instynktów pracowników niż wielogodzinne narady.

W ograniczonym zakresie wprowadzono także możliwość obrotu własnymi dewizami między przedsiębiorstwami. Jednocześnie zezwolono (za każdorazową zgodą MHZ) na zakupy za dewizy towarów kra-

Jeśli weźmiemy pod uwagę, że kontynuowana będzie tzw. mała restrukturyzacja gospodarki, że rozpoczął działalność Bank Rozwoju Eksportu, że obowiązuje ustawa o spółkach z udziałem kapitału zagranicznego, i że prowadzonych jest ponad 60 poważnych negocjacji w sprawie wspólnych przedsięwzięć — to śmiało można powiedzieć, że zakończył się słowny okres popierania eksportu. Nowe rozwiązania powinny przynieść efekty w postaci tak bardzo potrzebnych nam dewiz.

P odsumowując włoską podróż W. Jaruzelskiego, Zdzisław Morawski pisze w „PRZEGLĄDZIE TYGODNIOWYM” o sprawach gospodarczych, przy czym stwierdza: „Prasa włoska przywiązuje ogromne znaczenie do rozmowy Wojciech Jaruzelski — Gianni Agnelli (prezes Fiata — przyp. T-o). W dwa dni później ukazują się w „La Repubblica” — czołowym dzienniku włoskim — wielki artykuł, w którym napisano to, o czym nikt z polskiej strony nie mówił, ale wszyscy wiedzieli. Otóż delegacja polska nie chce podejmować żadnych zobowiązań ekonomicznych w dziedzinie tradycyjnej już współpracy motoryzacyjnej z Włochami, ponieważ w dzień po jej powrocie do Warszawy przybywa do naszej stolicy premier Japonii Nakasone, także z propozycjami w tym zakresie. Wspomniany dziennik publikuje nawet dowcipną karykaturę ukazującą prezesa Fiata w mundurze generałskim, zaś Wojciecha Jaruzelskiego z lekko skośnymi oczami, witaającego Gianni Agnelliego japońskim pozdrowieniem «sajonara». «La Repubblica» niedwuznacznie wyraża obawy przed konkurencją japońską w odniesieniu do współpracy z Polską. Dodaje też obiektywnie, że dla Polski powstała sytuacja stwarzająca dogodną pozycję przetargową, tym bardziej że ze strony japońskiej nie chodził być może tylko o propozycje motoryzacyjne, ale o plany współpracy na znacznie szerszą skalę.”

P rognocy na współpracę Polski z innymi krajami zachodnimi są zatem lepsze niż dotychczas. Ale, jak nauczyła nas przeszłość, rozwiązań trudności gospodarczych szukać trzeba przede wszystkim w kraju.

Oto smętne rozważania Jerzego Klechty w „ZYCIU LITERACKIM”:

I Jeszcze jeden temat: nasi na Zachodzie. Czy wielu z nich zrobiło prawdziwą karierę? Np. w filmie. Wymienia tu się np. reżysera Polańskiego, aktorów Późnaniaka i Olbrychskiego. A tymczasem Andrzej Żuławski, od lat reżyser filmowy we Francji, jest zdania (w wywiadzie przeprowadzonym przez Ewę Czeszejko-Sochacką dla „POLITYKI”), że wprawdzie Polański został gwiazdą, ale „nakreślił w świetny sposób kilka filmów na nieinteresujące tematy”.

Natomiast Późnaniak i Olbrychski...

Prawo i życie

Cywilistyka to olbrzymi obszar prawa, większy od karnego. Prawo cywilne jest bowiem regulatorem życia społecznego w najszerszym tego słowa znaczeniu.

TRUDNE I SKOMPLIKOWANE W sprawach karnych wszystko jest na ogół proste (poza specyficznymi wyjątkami). Bo przygotowanie materiału, który rozpatrywany jest na rozprawie, zajmuje się w 92 procentach prokurator. Natomiast w cywilnych jest inaczej. Jeżeli uznamy dane statystyczne, to sprawy cywilne trwają przeciętnie... 3 miesiące. To przeciętnie nie oddaje rozpiętości czasu w poszczególnych wypadkach. Jedna sprawa rozstrzygnięta jest w ciągu dwóch tygodni, a inna — w ciągu... dwóch lat!

Ważnym dla przykładu sprawą podziału spadku, zniszczenia współwłasności, lub podziału majątku rozdających się małżonków. Ci ostatni potrafią kłócić się (sądowo) o bagatelne przedmioty najmniejszej wartości. Jak te wartości ocenić, uwzględniając inflację? Trzeba powoływać biegłych różnych specjalności, a tych nie mamy na zawołanie, tym bardziej jest ich w ogóle za mało. Rozprawowe wlecze się, strony są niezadowolone, społeczne koszty sążenia rosną.

NOWE ZJAWISKO: FIKCJA

Z sądów cywilnych (w okręgu łódzkim mamy je w Łodzi, Pabianicach i Zgierz) — rejonowa i w Łodzi Wojewódzki jako i instancja) odeszło część spraw w momencie powołania Sądu Pracy i Ubezpieczeń Społecznych. Nie znaczy to jednak, że wpływ spraw się zmniejszył, bo doszły nowe: mieszkaniowe (na te prawa spółdzielczego) i ta grupa jest olbrzymia. Najwięcej dotyczy eksmisji (wpłynęło w zeszłym roku 1278). I co się tu daje zauważyć? Fikcyjność pozwów. Oto rodzice starają się o mieszkanko dla dzieci. Jaka droga? Oskarżenia o znęcanie się, awanturnictwo, itp. dole-

głości i wnoszą o eksmisję. Przykra rzecz. Dzieci wcale się nie bronią, uznają powództwo. Jeżeli dzieci zgnęają się nad rodzicami, to jest podstawa do wszczęcia postępowania karnego. I tu wychodzi o wyjść miało: fikcja. Podobna fikcyjność występuje w sprawach o stosunek najmu mieszkania po zmarłym lokatorze. Osoby bliskie — dzieci, wnuki, zaczynają udowadniać, że zostały spełnione warunki stałego zamieszkania z zmarłym. W rezultacie okazuje się, że w wielu przypadkach to fikcyjna zapobiegliwość.

Wracając do spraw eksmisyjnych. Są one w większości uzasadnione i z tych 1278 „wpły-

kich spraw wpłynęło w zeszłym roku 215 i tylko w 14 oddano powództwo w całości. Zła renoma producentów (chodzi o przedmioty dużej wartości — głównie samochody) wzbogaca się o prawomocną dokumentację sądową, co powinno wprowadzić do swego programu telewizyjny „Kram”.

INNY RODZAJ SPRAW...

...wpływa do sądów rejonowych: przeciwko skarbowi państwa o naprawienie szkód wyrządzonych przez funkcjonariuszy państwowych. Dotyczy to przeważnie służby zdrowia (wadliwe leczenie) i oświaty (wypadków w szkołach i

placówkach wychowawczych). Są też rozszerezenia z tytułu wypadków komunikacyjnych, gdzie po stronie pozwanej występują ZUS. Takich spraw wpłynęło co prawda tylko 121, ale też tylko w 7 sprawach oddano powództwo w całości.

80 STRON... REJESTRU

Jest jeszcze jedna dziedzina w pracy sądów cywilnych, a dokładnie jednego: V Wydziału Sądu Rejonowego w Łodzi (dla całego okręgu): — rejestracja organizmów gospodarczych. (m. in. spółki prawa handlowego, spółdzielnie i ich związki, społeczno-zawodowe organizacje rolników (225 w zeszłym roku) przedsiębiorstw państwowych, jednostki badawczo-rozwojowe, przedsiębiorstwa zagraniczne. Można sobie wyobrazić jaką robotę mają z tym sędziowie skoro re-

Z. Tarnowska

Jest ma 80 stron i sąd musi stwierdzić czy wszystko co zawiera statut jest zgodne z zasadami obowiązującego prawa.

Co jeszcze można wymienić z materii spraw cywilnych? Ochronę dóbr osobistych (20 spraw), konfliktów na tle ustawy o wynalazczości (9), ubezwłasnowolnienia (116). I jeszcze jedno: Sąd Wojewódzki rejestruje — także związki zawodowe i w zeszłym roku zarejestrowano ich 713 w zakładach pracy.

PROBLEMY... POCZTOWE

W sądach cywilnych okręgu łódzkiego (łącznie z podzielnymi, które zajmują się zgłoa inną problematyką) pracuje 2/3 sędziów. Kadra jest w przeważającej części młoda, ale doskonale przygotowana do pełnienia odpowiedzialnego zawodu. Świadczy o tym m. in. fakt, że w 96 procentach uprawomocniły się orzeczenia sądów rejonowych, a więc I instancji. Jest natomiast inny problem, nie dotyczący pracowników wymiaru sprawiedliwości lecz... poczty, a dokładnie doręczenia zawiadomień sądowych do adresatów. Otóż smutną codziennością jest niedoreczenie zawiadomień o stawieniu się w sądzie w określonym dniu. Ileż to rozpraw (także karnych) przerywa się z tego powodu! Na pocztę jednak nie ma rady. Płynność kadr wśród historyków jest zaskakująca, interwencje w kierownictwie nie skutkują. Stałego instruktora (zgodnie z rozporządzeniem ministra sprawiedliwości i łączności) brak i nie ma tak zwanego, rozeznania w przepisach dotyczących doręczenia pism sądowych. Jak powiedział prezes Sądu Wojewódzkiego w Łodzi — Wiesław Gałuszka — sytuacja jest katastroficzna. Czy rzeczywiście musi być taka?... Rocznie wpływa do rozstrzygnięcia przeszło 12.800 spraw (w zeszłym roku 12.858 i 443 do Sądu Wojewódzkiego jako I instancji). To są ludzkie sprawy i o ich przebiegu decydują nie tylko sędziowie.

W sieci międzynarodowych powiązań

„Późnaniak jest moim przyjacielem, Olbrychskiego znam od dziecka. Ale bądamy uczelni. Fazoniak gra przeważnie w drugorzędnych filmach trzeciorzędne role, a Olbrychski w czwartorzędnych filmach pięćdziesiąt role. A sąsiedzi są znaczenie więcej!”

A oto jak w relacji A. Żuławskiego pracuje na Zachodzie reżyser filmowy: — „Robienie filmów jest ryzykownym zawodem, bo kosztuje dużo pieniędzy. Może się przydarzyć, że za przekroczenie budżetu, rozwścieczony producent wyrzuci reżysera, co się kilku moim kolegom przytrafiło i pokutowali kilkanaście lat. Na planie trzeba każdą sekundę wykorzystywać. Trzeba mieć dokładnie opracowany temat, żeby można było dokończyć film jeśli reżyser zachoruje czy umrze.”

Dodajmy, że A. Żuławski przyjechał do Polski m. in. po to, aby dokończyć przerwany kilkanaście lat temu film „Na srebrnym globie”, którego scenariusz osnuo na podstawie powieści Jerzego Zieleniewicza. Po zakończeniu filmu wraca do pracy we Francji.

O załatwieniu spraw prywatnych w godzinach pracy napisano już w nas tony papieru. „FERSEFKTYWY” (w notce podpisanego Z.) zwracają uwagę na jeszcze jeden modny u nas zwyczaj:

„Nie odkryj Ameryki, jeśli powiem, że prywatne rozmowy międzymiastowe, a nawet międzynarodowe na koszt pracodawcy, to ulubiony obyczaj wszystkich, którzy mają gdzie telefonować. Coż to w końcu znaczy jeden czy drugi telefon do cioci w Zakopanem czy wujka w Paryżu. Drobiazgi!

A propos Ameryki. Pewna dziewczyna, notabene mająca wyższe wykształcenie, wyjechała na zaproszenie do Nowego Jorku, gdzie zamierzala zabawić trzy miesiące i popracować. Niestety, przez dłuższy czas nie mogła znaleźć żadnego zatrudnienia. Wreszcie los się do niej uśmiechnął. W biurze poszukiwano nowej sprzątaczką na następnego. Szczęście dziewczyny trwało tylko jedną noc. Gdy sprzątała korytarz, zauważyła telefon. Postanowiła telefonować do rodziców, żeby podzielić się z nimi swą radością. Nazajutrz straciła pracę.”

A teraz całkiem na czasie — wiadomo, atestacja i porządkowanie siatki plac — rozważania w „NASZYM ZYCIU” — tygodniku społeczno-zawodowym: „Problem prac «obrzydlivych» był kiedyś rozwiązany przez armie bezrobotnych, podejmujących się z konieczności każdego zajęcia. Dziś jednak świat wygląda inaczej. W gazetach ukazują się ogłoszenia, z których wynika, iż palaczowi centralnego ogrzewania oferuje się więcej pieniędzy niż profesorowi wyższej uczelni. Powoduje to powszechne zgorznienie, a nawet szok. Ale... babcie kłozetowe w Krakowie wygrały wojnę z wykształconymi urzędnikami magistratu, którzy co prawda na przepisach finansowych znają się świetnie, ale nie rzucają przecież swoich biur, by dbać o czystość miejskich szateln. Na samą taką propozycję dostali by pewnie zawatu (...).

Rzecz bowiem w tym, że ktoś, kto wykonuje brudną, uciążliwą i nieprzyjemną pracę, traktowany jest u nas (i nie tylko u nas) jako osobnik na ostatnim szczeblu drabiny społecznej. Z jego usług się korzysta, ale wykonawcą tych usług po cichu się pogardza. I nie po cichu też. Niby jesteśmy społeczeństwem równości społecznej, ale inaczej patrzymy na «córki nauicyielski», a inaczej na «córki grabarza».

Nie wiem czy w Łodzi i jej okolicach będzie lżej jeśli dowiemy się, że w Gdańsku też są kłopoty z zimą. Otóż «kwiatusek» i «DZIENNIKA BALTYSKIEGO»:

„Kierowca puzą Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Robót Drogowych (...) wczesnym przedpołudniem ustawił swój pojazd na ulicy Herbowej, a sam udał się w nieznanym kierunku. Przez cały czas, aż do godziny 15.30, silnik pojazdu pracował bezużytecznie. Po te godzinie silnik wprawdzie wyłączył, lecz plug nadal pozostał beczynny. Odjechał dopiero ok. godziny 20. Sądzimy, że dyrekcja przedsiębiorstwa powinna udzielić odpowiedzi na pytanie: jakie pilne prace wykonywał ich plug? A może jest to nowa metoda odśnieżania ulic?”

I na zakończenie coś o budżetach rodzinnych (za łódzką „KARUZELĄ”): „Monolog żony: — Mam pomysł. Od Jutra postaram się trochę oszczędzić na wydatkach kuchennych. Za oszczędzone pieniądze kupimy wielofunkcyjną palke, a za to, co zaoszczędzimy na praniu — nabędziemy kolorowy telewizor z ogromnym ekranem. W ten sposób odpadną nam wydatki na kino i teatr. I dzięki temu reżimowi oszczędnościowemu wreszcie będzie nas stać na futuro dla mnie.”

W opinii społeczeństwa

Centrum Badań Opinii Społecznej w sondażu pod hasłem „Co o tym myślisz?” zapytało, jakie dziedziły życia gospodarczego, bądź społecznego najbardziej wymagają kontroli i inspekcji Robotniczo-Chłopskiej.

Co powinna kontrolować IRCh?

organizacyjną sprawność handlowców, co dotyczyło m. in. dni i godzin sprzedaży. Kilkakrotnie rządziej wskazywano na przjawy spekulacji.

Ankietowani wymieniali również instytucje, które — ich zdaniem — należy objąć kontrolą. Najczęściej były to zakłady pracy prowadzące działalność związaną ze sprawami mieszkaniowymi: przedsiębiorstwa budowlane (20,2 proc.), spółdzielnie mieszkaniowe (12,3 proc.), administracje domów i zarządy budynków (6,2 proc.). Kontrolerzy IRCh powinni, w ocenie społeczeństwa, zainteresować się szczególnie wyjątkowo pracy i wykorzystaniem materiałów w takich przedsiębiorstwach bądź

administracjach oraz przydzielaniem mieszkań w spółdzielniach.

Na liście proponowanych „obszarów” kontroli znalazły się ponadto: instytucje administracji centralnej (14,2 proc.), i terenowej (14 proc.), przedsiębiorstwa przemysłowe (22,5 proc.), instytucje obsługujące rolnictwo, w tym punkty skupu (16,8 proc.), placówki służby zdrowia (14,6 proc.), a ponadto wszelkie zakłady produkujące żywność (10,6 proc.).

Kontrolę także powinny objąć — stwierdzali respondenci — przede wszystkim: wydajność i jakość pracy, jej dyscyplinę, organizację i etykę (28,8 proc. opinii) oraz zjawisko marnotraw-

stwa i niegospodarności (23,4 proc.).

Społecznej kontroli warto też — w opinii ankietowanych — poddać: biurokratyzm w urzędach, a zwłaszcza wypadki lekceważącego stosunku do interesantów, opieszałość, przejawy nieuczciwości urzędników — 18,6 proc. opinii, łapownictwo (11 proc. takich wskazań), rozdzielanie towarów deficytowych, trudno dostępnych czy atrakcyjnych takich np. jak węgiel, maszyny rolnicze, materiały budowlane, samochody (9,1 proc.) oraz leczenie, w tym warunki leczenia, przejawy niewłaściwego stosunku lekarzy do pacjentów, wypadki przyjmowania korzyści materialnych w zamian za opiekę lekarską (8,6 proc.).

**PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANO-REMONTOWE
HANDLU I USŁUG „BUDREM”
w ŁODZI, ul. USTRONNA 3/9**

ZATRUDNI:

- kierownika pracowni projektowej
— wykształcenie wyższe budowlane plus pięć lat pracy w projekowaniu,
- mistrza ślusarni
— wykształcenie średnie techniczne plus 3 lata pracy na stanowisku mistrza,
- mistrza stolarni
— wykształcenie średnie techniczne plus 3 lata pracy na stanowisku mistrza,
- stolarzy
— wykształcenie zawodowe plus praktyka,
- murarzy
— wykształcenie zawodowe plus praktyka,
- szklarzy
— wykształcenie zawodowe plus praktyka,

Zakład nie przyjmuje pracowników po samowolnym porzuceniu pracy. Informacji w sprawie warunków pracy i płacy udziela dział służby pracowniczej — telefony: 32-71-23, 32-69-35, 84-96-40. 383-k

**ZAKŁADY PRZEMYSŁU DZIEWIARSKIEGO
„MARKO”
w ŁODZI, ul. WÓLCZAŃSKA 128**

ZATRUDNIĄ

pracowników o wysokich kwalifikacjach na stanowiskach:

- kierownika wydziału farbiarni,
- kierownika działu jakości produkcji,
- z-cę kierownika działu organizacji i nadzoru produkcji ds. zaopatrzenia,
- kierownika referatu ochrony przedsiębiorstwa.

Informacji odnośnie warunków pracy i płacy udziela dział kadr i szkolenia, ul. Wólczajska 128 pokój 10 w godz. 7-15. Zakład nie zatrudnia pracowników po porzuceniu pracy. 448-k

ZAMÓWIENIA TELEXOWE • DOSKONAŁA JAKOŚĆ



WARSZAWA

00-950 Warszawa
ul. Flory 9

tel. 49-43-51 do 54
telex 812773

**FARBY
OLEJNE I EMULSYJNE**
w pełnej gamie kolorów

doskonała
jakość!

oraz

**FARBĘ PODKŁADOWĄ
POKOST LNIANO-ŻYWICZNY**

PRZEZNACZONE
NA CELE
ZAOPATRIENIOWE

BOMIS WARSZAWA • BOMIS WARSZAWA

**ŁÓDZKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU GUMOWEGO „STOMIL”
w ŁODZI, ul. WERSAŁSKA 47/75**

**OGŁASZAJĄ
PRZETARG NIEOGROANICZONY**

na sprzedaż niżej wymienionych pojazdów i zespołów:

1. Samochód „Star” W-28, nr podwozia 17898, nr silnika 95207, rok prod. 1971, stopień zużycia 75 proc., cena wywoławcza 325.000 zł.
2. Silniki S 47, szt 3, nr fabr. 78948, 81842, 85138, stopień zużycia 70 proc., ceny wywoławcze 41.000 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 10 lutego 1987 r. o godz. 10 w siedzibie przedsiębiorstwa przy ul. Wersalskiej 47/75.

Wadium w wysokości 10 proc. należy wpłacać do kasy przedsiębiorstwa najpóźniej w przeddzień przetargu.

Pojazdy można oglądać w przeddzień przetargu w godz. 8-14 w dziale transportu.

W przypadku niesprzedania w pierwszym przetargu, drugi przetarg odbędzie się tego samego dnia o godz. 12.

Ceny wywoławcze w drugim przetargu zostaną obniżone:

- poz 1 — 260 000 zł,
- poz 2 — 21 000 zł.

Zastrzegamy sobie prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn. Braków w wyposażeniu nie uzupełniamy. 159-k

GOSPODARSTWO rolne
3,43 ha z zabudowaniami — sprzedam. Marian Stencel, Czestków A 39, gm. Buczek. 1299 g

ODTWARZACZ video — kupię, 43-43-61. 1206 g

PIANINO — kupię. Używane futro z nutri — tanio sprzedam. 36-54-28. 1304 g

FUTRO nowe, lapki karakulowe (tegie) sprzedam. Zielński, Piotrkowska 134 — 16. 1251 g

RUBINA 714 — sprzedam. 74-07-61 po 17. 1255 g

SPRZEDAM: gitarę „I-branez” model Jazz-bass, gitarę „Gibson L-5S” wzmacniacz „Fender-Showman”, stroiciel elektroniczny KORG, kolumna IBL 300 W, mixer plus końcówka Feavey-XR 1200, kolumny głośnikowe ZECK PA15, Echo Roland RE-501, mikrofon Shure SM-58, statywy, kable, wtyki Cichoński, Haśka 2 m 25. 1286 g

KOMPUTER Atari 130XE magnetofon, dyskiety — sprzedam. Tel. Łask 20-58. 1300 g

SZYRKOP — sprzedam. 87-36-07. 1179 g

MASZYNY do rożków — na 60 sztuk (średnie), sprzedam. Wiad. 15-31-50 (od 12-14). 1263 g

WŁOSKA maszynę do lodów „Carpigiani” oraz nową pompkę do „Carpigiani” (spulchniacz) — sprzedam. Wiad. 15-31-50 (12-14). 1228 g

MASZYNY dziewiarskie skarpetowo-rajstapowe sprzedam Sopot telefon 51-19-32. 377 k

PIEC gazowy atestowany i palnik — sprzedam. 51-04-30. 1239 g

PUNKT handlowy — słodczyce, napoje, w bardzo dobrym miejscu odstaple. Listy 1180 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

POMIDORY — nasiona najwzniejsze karlowe, gruntowe: „Nestor”, „Taliński”, „Person”, „Fiorenta”, „Manitoba” wysyłam za załączeniem pocztowym. Jan Różycki, Kutno, Chopina 19. 35416 g

DOBERMANY — szczenięta sprzedam. Norwida 3/5 m 39, 86-90-44. 1298 g

KAWALERKI poszukuje. 43-42-96. 1377 g

POSZUKUJE pokoju, najchętniej Widzew-Łódź. Tel. grzeźczn. 87-28-02, po 16. 16908 g

MALŻENSTWO poszukuje nieumeblowanego mieszkania. Tel. 48-64-68 godz. 14-20. 1282 g

MIESZKANIE własnościowe, M-3, z telefonem, w Krakowie — zamienię na Łódź lub sprzedam. Kraków, tel. 68-04-60. 376 k

M-5 własnościowe i M-3 zamienię na domek lub segment — inne propozycje. Listy 1214 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

MIESZKANIA, nieruchomości — pośrednictwo handlowe. Książkiewicza 36 (Julianów), 51-28-91. Rutkowski 12-17. 13857 g

MATEMATYKA, fizyka, chemia, mgr. Marciniak 84-65-39. 1269 g

RETENIA — korepetycje z matematyki, w domu ucznia — duża praktyka 51-85-61, mgr Rakus. 15772 g

PRZYJMĘ chałupnictwo. Listy 1289 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

SPAWACZ ciśnieniowy sprzęt, pomieszczenie — przyjmie prace. Tel. 12-18-76. 1297 g

KRAWCOWA przyjmie szycie na maszynie wieloczynnościową. Tel. 43-30-54. 1238 g

BIEGLE szyjący (wykroje) przyjmie chałupnictwo. Listy 1193 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

MŁODY podejmie dobre płatną pracę. Tel. 57-63-52 po 17. 1142 g

POSIADAM pomieszczenie, przyjmie chałupnictwo — oprócz szycia (rymarstwo ręczne) — inne propozycje. Nowotki 22/6 parter. 1290 g

TELEPOGOTOWIE Pentela. 57-31-76. 14378 g

ANTENY TV — instalacje. 33-22-95 Pałuchowski. 15410 g

TV color, komputery, magnetowidy przestrzajam. Wykonuję interfejsy, układy automatyki, inż. Kamiński, Zachodnia 75. tel. 48-13-37. 14832 g

ELEKTRYCZNE instalacje, 87-03-32. 52-54-86. Obarek. 15900 g

ELEKTROINSTALACJE, naprawa urządzeń ogrzewczych. Tel. 78-30-42 Michałak. 1190 g

PRALKI automatyczne (polskie), PS663 — naprawa. 86-25-17 (7-9, 18-20). Zawiasa. 36415 g

LODÓWKI, zamrażarki naprawa. Wójcik. 84-42-80. 1116 g

ZALUŻE — Zamysłowski. 43-60-97. 1416 g

ZASŁONY — firany retro, garnizure podświetlane, automatyczne. 52-92-19 Bauer. 298 g

ZABEZPIECZANIE antywłamaniowe i tapicerka drzwi, uszczelnianie okien, drzwi harmonijkowe — zakład zrzeszony w spółdzielni. Tüschmid. Tel. 43-27-74 (8-16). 36651 g

MYCIE okien, sprzątanie wewnątrz Instytucjom rachunk. Simińska. 86-25-82. 15407 g

MYCIE okien, Rachunki. 86-87-33 Scubel. 14847 g

DYWANY, wykładziny, tapicerkę czyszcimy metodą piorąc-soszą. 86-53-67. Bednarska. 15401 g

CYKLINOWANIE, lakierowanie, 43-24-18. Trela. 15149 g

**RSW „PRASA — KSIĄZKA — RUCH”
ODDZIAŁ ŚRODMIEŚCIE
Łódź, ul. Zamenhofs 10**

zatrudni od zaraz na umowie agencyjnej

- sprzedawców do pracy w kioskach „Ruchu”,
- sprzedawców — rejonowych do rozwożenia prasy.

Szczegółowych informacji udziela dział kadr przy ul. Zamenhofs 10, p. 12, tel. 36-79-88 w. 30. 351-k

**WTM ZSMP „JUWENTUR”
w Łodzi, Stary Rynek 2, tel. 55-39-87, 36-67-67**

OFERUJE

sprzedaż skierowań wczasowych w atrakcyjnych miejscowościach górskich:

KARPACZ — terminy: 18 lutego — 2 marca br., 5-18 marca br., 20 marca — 2 kwietnia br. Cena skierowania 15.650 zł.

BUKOWINA TATRZAŃSKA — terminy: 5-18 marca br., 20 marca — 2 kwietnia br., cena skierowania 16.700 złotych. 158-k

CYKLINOWANIE, lakierowanie, również instytucjom. Kłuszczyński. 87-20-56. 15762 g

PRZEPROWADZKI — 74-68-05, od 18 do 20, Grzesiak. 13923 g

PRZEPROWADZKI, Kostasiek. 84-73-71. 36581 g

TRANSPORT ciężarowy. Tel. grzeźcz. 84-07-74 godz. 18-21. Kaniowski. 611 g

NADRUKI, ręczne malowanie na tkaninach. Tel. 74-11-13, Bajerski. 814 g

GINEKOLOG — codziennie 18-19 Mielkiewicza 13 36-65-65 Kubasiłowicz. 14349 g

TELENAPRAWA — „Jowisz”. 48-18-81, Kłazyński. 36603 g

TELENAPRAWA, Rosiak 43-28-67. 36664 g

„JOWISZ-Rubin” naprawa. 55-24-56 Muszyński. 36445 g

PRZESTROJENIA, fonia, UKF, PAL/SECAM, wszystkie typy odborników, magnetowidy. Inż. Fidler — 48-62-18. 36597 g

INSTALACJE elektryczne 86-95-64 po 18. Drodzowski. 36696 g

EKG u pacjenta. 87-55-55 Drodz. 15085 g

ODCIEŻOWA SPÓŁDZIELNIA PRACY im. M. FORNAŁSKIEJ w Łodzi, ul. Rewolucji 1905 r. 11

ZATRUDNI

PRACOWNIKÓW:

- ★ szwaczki,
- ★ prasowaczki,
- ★ brakarzy wyrobów gotowych,
- ★ konstruktorów,
- ★ technologów,
- ★ technika odzieżowego ze znajomością języka niemieckiego.

Blizszych informacji udziela dział służby pracowniczej, tel. 32-24-68 oraz dz. techn., tel. 32-36-03. 454-k

Państwowa Wyższa Szkoła Filmowa, Telewizyjna i Teatralna im. Leona Schillera w Łodzi, ul. Targowa 61/63

ZATRUDNI PRACOWNIKÓW:

- kinooperator,
- pomocnik kinooperatora,
- elektryk oświetlaczy,
- robotnik do prac gosp.,
- robotnik do pracy w archiwum filmowym,
- starszy portier,
- palacz,
- pomocnik palacza,
- stolarz.

Blizszych informacji udziela i zgłoszenia przyjmuje dział spraw pracowniczych — Łódź, ul. Targowa 61/63. Szkoła nie przyjmuje osób po samowolnym porzuceniu pracy. 453-k

Państwowy Teatr Powszechny w Łodzi, ul. Obr. Stalingradu 21

PILNIE ZATRUDNI agenta do prowadzenia bufetów.

Informacje w dziale adm.-gosp., tel. 32-38-69. Nie przyjmujemy osób po samowolnym porzuceniu pracy. 390-k

Spółdzielnia Mieszkaniowa w Aleksandrowie informuje, że listy przydziałów mieszkań na rok 1987

będą podane do publicznej wiadomości od 2 lutego 1987 r. w lokalu Spółdzielni Mieszkaniowej przy al. Wyzwolenia 11a.

Odwolania, zastrzeżenia i uwagi odnośnie do ustaleń zawartych w projektach list przydziałów mieszkań w terminie 1 miesiąca od dnia podania ich do publicznej wiadomości, przyjmuje dział członkowsko-mieszkaniowy. 384-k

LODÓWKI — naprawa. Pawłowski 36-16-88. 36498 g

USŁUGI hydrauliczne — instytucje. Keller, tel. 74-60-14. 16537 g

UKŁADY wydechowe. Nadkola. Judyma 20 (od Traktorowej). Inż. Myszkowski. 36626 g

„NON-INSEKT” — dezynsekcja, deratyzacja. Gwarancja, rachunki — 87-10-43 „Automat” Milewski. 36632 g

JESTES samotny, napisz: Klub Korespondencyjny. Poznań 11, skrytka 18. 374 k

POSZUKUJE współnika do sklepu ogólnospółkowego, zagranicznego (Retkinia). Listy 17071 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

ZAGUBIONO legitymację służbową 624/86/UL Olczak Andrzej. 1270 g

UNIEWAŻNIA się zgubioną pieczęć „Myłnia pojemników Bogusz Bloch — brygadziści”. 1277 g

ZAKŁAD Energetyczny Łódź-Miasto unieważnia plombownice „508”. 1194 g

ZGUBIONO dokumenty. Znalazcę proszę o zwrot. Mazurek. 1247 g

SKRADZIONO prawo jazdy. Klimczak Henryk, Aleksandrów, Piłnomska 11. 1268 g

ZAGUBIONO prawo jazdy — Andrzej Felisiak, Łódź, Potulna 10. 1256 g

STERNIČZUK Grzegorz Konstantynów, Łaska 1 zagubił prawo jazdy. 1265 g

MICHAŁSKI Cezary Promińskiego 5 zagubił prawo jazdy. 1188 g

MILLER Dariusz Lipowa 64 zagubił prawo jazdy. 1219 g

ZAGUBIONO prawo jazdy — Marek Ciesiuk, Rajdowa 10. 1211 g

UNIEWAŻNIA się zgubioną pieczęć o brzmieniu: „Zakł. Inst. Wod. Kan., c.o. i Izolacji Termicznych — Józef Podcaski Łódź, ul. Mokra 27 m. 48”. 1640 g

Sprostowanie

W ogłoszeniu z dnia 17.01.1987 r. o pracy doktorskiej mgr inż. Lucyny Woźniak, nie zostało podane nazwisko promotora.

Promotorem pracy jest prof. dr hab. Julian Chojnowski. Prof. J. Chojnowskiego niniejszym przepraszamy. Sekretariat Naukowy CBMIM PAN. 537 k

Wyrazy serdecznego współczucia Rodzinom naszych zmarłych zasłużonych pracowników

S + P
KAZIMIERZA KOŁODZIEJCZAKA
oraz
S + P
CZESŁAWA DRYLA

składają:
DYREKCJA, RADA PEDAGOGICZNA I PRACOWNICY SZKOŁY PODSTAWOWEJ SPECJALNEJ nr 15 w ŁODZI

Z sesji Rady Narodowej m. Łodzi

Plan i budżet 1987 r.

Niezwykle pracowita (trwała przeszło 6 godzin) była wczorajsza sesja Rady Narodowej Miasta Łodzi...

Na początku obrad radni przyjęli rezolucję z pełnienia funkcji zastępców przewodniczącego Rady Narodowej...

remonty jednostek budżetowych, wybudowanie minimum 4450 mieszkań w budownictwie uspołecznionym.

Projekt planu zakłada wybudowanie w tym roku 5050 mieszkań, z tego w budownictwie uspołecznionym 4450...

Prezydent Łodzi Jarosław Pietrzyk przedstawił radnym projekt planu i budżetu...

Plan przewiduje remonty (państwowych i prywatnych) 109 budynków o 2,975 mieszkańach...

stawił jej przewodniczący - Zbigniew Wawrzaszek. W dyskusji nad projektem planu i budżetu zabrali głos...

Podkreślano, że plan ten jest na miarę naszych możliwości, a nie społecznych potrzeb. Było wiele zastrzeżeń do pracy przedsiębiorstw budowlanych...

Do niektórych spraw poruszonych w dyskusji ustosunkował się zastępca przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów - L. Ochocki.

Radni jednomyślnie uchwaili wojewódzki plan i budżet na 1987 rok. Podjęto też uchwały m.in. zatwierdzone harmonogramy zapobiegania i zwalczania patologii społecznej...

Podobne sesje na temat planu i budżetu odbywać się będą w dzielnicowych, miejskich i gminnych radach narodowych.

Dyżury radnych

Dzisiaj w godz. 15-16 w pokoju 14a Urzędu m. Łodzi (ul. Piotrkowska 104) dyżur pełni członek Prezydium RN m. Łodzi - Hieronim Bartel.

W tym samym czasie dyżury pełni będą członkowie prezydium dzielnicowych i miejskich rad narodowych:

- ♦ Bałuty (ul. Zachodnia 47 p. 169) - Marian Urbaniak; ♦ Górna (al. Politechniki 32 p. 129) - Wojciech Kopec; ♦ Polesie (ul. Zielona 10 p. 135) - Mieczysław Pacyk; ♦ Śródmieście (al. Kościuszki 1 p. 117) - Stanisław Niedzielski; ♦ Widzew (ul. Armii Czerwonej 30 p. 30) - Roman Frączkowski; ♦ Pabianice (ul. Armii Czerwonej 16 p. 12) - Jerzy Fajcht; ♦ Zgierz (ul. Armii Czerwonej 1 p. 37) - Jan Kurzawa. (i)

Kto ciekaw, niech wie

Połowa wyrobów to buble!

Na początek dwa wyjaśnienia: wyroby, o których mowa, to efekt pracy łódzkiej fabryki przemysłu lekkiego, słowa „bubel” używamy zaś na oznaczenie artykułu - nie mogącego spełnić wymogów polskich norm, które zresztą spełnić powinien aby móc opuścić teren fabryki.

Oto konkrety. Na wczorajszym posiedzeniu Wojewódzkiej Komisji do Walki ze Spekulacją przedstawił PIH podał wyniki ubiegłorocznych kontroli w zakładach przemysłu lekkiego. Fachowcy zabrali 217 partii towarów i 110 z nich zakwestionowali. Uwagi były różne, za każdym jednak razem dotyczyły rzeczy ważnych i jasno w przepisach określonych.

W „Próchniku”, „Suponie” i „Polsporcie” badano odzież. Wybrano 29 partii towarów; po szejzeniu uwagi były do 14 partii. Wyroby dziewczarskie i podczosznice przegladano u największych potentatów m.in. w „Feniksie” i

„Zenicie”. Na każde cztery skontrolowane - trzy były nie takie jak trzeba.

Również w zakładach dużych i nowoczesnie wyposażonych badano tkaniny. Pod lupą były wyroby m.in. „Uniontextu”, „Alby” i „Pierwszej”. Rezultaty? W „Albie” na 12 partii były uwagi do 10, w „Pierwszej” na 22 - do 12. Uwagi poważne: słabe i spierające się kolory, kurczenie się lub rozciąganie po praniu czy prasowaniu... Nagminnym zjawiskiem jest przyjmowanie kiepskich surowców i materiałów przez tych, którzy mają z nich zrobić wyrób gotowy. A że cudów nie ma, jest on potem taki, jaki jest.

Nieco lepsze noty otrzymały od PIH wyroby żywnościowe. Tutaj kontrolery mają zastrzeżenia do co szóstego - co piątego badanego produktu. Np. w mleczarniach „chrześć” wodą masło i sery, w tych drugich często jest za mało tłuszczu. Co trzecia serwowana klientom kawa i restauracji kawa jest za słaba.

Zdecydowanie najlepiej wypadł przemysł mięsny; zastrzeżenia budzi jedynie oół procenta przebadanych wyrobów. Tyle tylko, iż nie zawsze polska norma jest zgodna z polskim smakiem, ale to już zupełnie inna historia.

Podkreślamy jedno: te dramatyczne liczby uzyskano badając wyroby nie według gustów klientów krajowych, nie mówiąc już o potrzebach ewentualnych kupców z zagranicy. Wyniki one z weryfikacji ich zgodności z przepisami, do których stosowania zakłady przemysłowe są zobowiązane. (K. K.)

Zimą - księżyc wiosną - księżyc

Chodzi o stan nawierzchni łódzkich ulic. Jeśli porównanie ich wyglądu - zwłaszcza przed kilku czy kilkunastu dni - do krajobrazu księżycowego jest przesadzane, to tylko trochę. Teraz jest już nieco lepiej, bo do boju wkroczyły spychacze, równiarki itd. Ale

Trochę trudniej o „procenty”

Do końca ubiegłego roku przepisy pozwalały, by w naszym województwie działało 670 punktów sprzedaży alkoholu - sklepów i lokali gastronomicznych, w których można kupować wino i wódkę. Od nowego roku MHWIU ograniczyło te liczby o 50 placówek.

właśnie użycie ciężkiego sprzętu sprawi, że wiosną ulice będą znów „księżycowe” - maszyny zrywające z jezdni lód bardzo niszczą nawierzchnie. Dyrektor Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Drog i Mostów Andrzej Dołński, przyznaje że zniszczeń po tegorocznej zimy będzie znacznie więcej niż w poprzednich latach. Zwrócono się już do władz miasta o zwiększenie nakładów na tzw. remonty bieżące. Dyżury co prawda i tak będą latane ale jeśli nie znajdą się dodatkowa gotówka, pieniądze zabraknie na coś innego, choćby na wymianę zniszczonych znaków drogowych. (ab)

Tydzień na drogach

13 wypadków wydarzyło się w minionym tygodniu w Łodzi i województwie. Jedna osoba poniosła śmierć, a 16 zostało rannych. Zanotowano ponadto 23 kolizje bez ofiar, zatrzymano 8 nietrzeźwych kierowców, z których dwaj spowodowali wypadki. 10 wypadków - były to potrojenia pieszych, przy czym do 5 doszło z ich winy. (ab)

Niepotrzebne mieszkania nie chciane meble...

Nieprawdopodobne a jednak prawdziwe: są w Łodzi ludzie, którym niepotrzebna mieszkałnia Kierowniczka wydziału lokalowego na Widzewie, Mirosława Marlińska, mówi np. że co roku trafia do niej 4-5 spraw dotyczących opuszczonych lokali. Ich właściciele, najczęściej „niebieskie ptaki”, ruszają w Polskę i już nie wracają, albo wracają po latach. Po jakimś czasie sąsiadzi, administracja, do której przestaje wpływać czynsz czy komornik (często ludzie porzucający mieszkania mają na sumieniu grzeszki finansowe) - zawiadamiają urząd, że lokal od jakiegoś czasu stoi pusty. Sprawdza się wtedy czy człowiek nie wyjechał

za granicę, czy nie siedzi w więzieniu nie umarł, nie leży w szpitalu, itd. Jeśli poszukiwania są bezskuteczne - wydaje się decyzję o utracie prawa do zajmowania lokalu. To, co jest w mieszkaniu - zwykle po prostu stare graty - przewozi się do specjalnego magazynu. Tam czekają trzy lata na właściciela, a potem to co na daje się do użytku, przekazywane jest opiece społecznej, a reszta idzie na śmietnik. Rzadko, bo rzadko, ale zdarza się, że ludzie zostawiają na pastwie losu również dość cenne sprzęty - w widzewskim urzędzie czekają np. na właścicieli dwie lodówki i dwa telewizory. (ab)



Na zdjęciu: widzewski magazyn rzeczy „nieczych” przy ul. Przybyszewskiego. Część mebli przewieziono już do nowych pomieszczeń przy ul. Sobolewej - stary magazyn mieścił by bowiem w oskórny i strasznie zniszczonym drewnianym baraku. Foto: A. WACH

REFLEKTORZE. Dyrektor obiscal... (Advertisement for reflectors)

Studenci PWSSP - najlepsi. Ogólnopolskie Biennale Studenckiej Grafiki Projektowej...

...i na tym się skończyło. Dwa tygodnie po naszej akcji „Zimowy telefon” rozmawialiśmy z zastępcą naczelnika dzielnicy Polesie i dowiedzieliśmy się m. in. że remont domu przy ul. Zielonej 16 zostanie wykonany do 15 grudnia 1986 („DL” z 8 grudnia).

GO GDZIE. WAZNE TELEFONY. Pogotowie MO 997, Straż Pożarna 998, Pogotowie Ratunkowe 999...

poniedziałku do piątku w godz. 13-18. TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciążą problemową - 57-40-33 w godz. 12-22...

HISTORIA MIASTA ŁODZI (ul. Ogrodowa 15) godz. 11-15. SPORTU i TURYSTYKI (Worcelska 21) godz. 11-15...

WOLNOŚĆ - „Protector” USA od lat 18 godz. 18, 19, 20, 21. „Bolek i Lolek na Dzikim Zachodzie” pol. b.o. godz. 12,30...

czar i jego dwie miłości” koreański, od lat 12 godz. 12,30. MUZA - „Pechowiec” fr. od lat 12 godz. 10, 18...

Pabianice - Armii Czerwonej 7, Konstancyna Sadowa 10, Głowno Łowicka 33, Aleksandrów - Kościuski 1, Zgierz Sikorskiego 16, Dąbrowskiego 16, Ozorków - Armii Czerwonej 71...

„DZIENNIK ŁÓDZKI” - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Piotrkowska 96...